

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., pocztą 16 hal. — Biura Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 10. — Ekspedycya miejscowa w biurze dzienników St. Sokółowskiego, ulica Jagiellońska 1. 3. — Listy należy frankować.

Reklamacye etwarte wolne od opłaty.

Telefon Redakcyi Nr. 88.

Telefon Administracyi Nr. 637.

Pr numer a t a.

zamiejscowa:		miejscowa:	
rocznie 32 K	ówierórocznie 8 K — h.	rocznie 24 K	ówierórocznie . . . 8 K
półrocznie 16 K	miesięcznie . . . 2 K 70 h.	półrocznie 12 K	miesięcznie 2 K

W Niemczech 3 K 20 h miesięcznie. We wszystkich innych państwach 4 K 60 h. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ówieróroczni i miesięczni za dopłatą: i pierwsi 1 K 50 h., drudzy 60 h. „Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Ceny ogłoszeń: Wiersz petitowy lub jego miejsce 20 hal.

Tabelaryczne i liczbowe po 30 hal., nadesłane po 60 hal., za wiersz lub jego miejsce miary petitowej.

Ogłoszenia liczbowe i tabelaryczne statutowe towarzystw akcyjnych i ubezpieczeniowych, po 60 hal. za wiersz petitowy lub jego miejsce.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie: Biuro dzienników *Sokołowskie* we Lwowie ulica Jagiellońska 1. 3. W Paryżu wyłącznie Agencya: C. Adam (V. de Raczkowski) 38 Rue de Varenne.

CZEŚĆ URZĘDOWA.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższym postanowieniem z dnia 4 grudnia b. r. nadać najniżsiemu starszemu radcy kolei państwowych, Władysławowi Mynarskiemu, przy sposobności przeniesienia go w stały stan spoczynku, krzyż kawalerski orderu Franciszka Józefa.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższym postanowieniem z dnia 4 grudnia b. r. nadać najniżsiemu naczelnemu lekarzowi dyrekcji kolei państwowych we Lwowie, dr. Kazimierzowi Zgórowskiemu, tytuł radcy medycynalnego z uwolnieniem od taksy.

P. Minister handlu zamianował kontrolora pocztowego, Władysława Nebeskiego w Przemysłu, starszym kontrolerem pocztowym w Stanisławowie.

Obwieszczenie

c. k. Namiestnictwa we Lwowie z dnia 13 grudnia 1913 l. XVII. 9852/70 z wykazem panujących w Galicji chorób zaraźliwych zwierzęcych, zestawionym na podstawie sprawozdań c. k. starostw, przedłożonych od 6 do 13 grudnia 1913 — zamieszczone jest w „Dzienniku urzędowym“ dzisiejszego numeru *Gazety Lwowskiej*.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA.

Lwów, 13 grudnia.

Delegacye.

Z Delegacyi austriackiej.

Na wczorajszym posiedzeniu Delegacyi austriackiej, w dalszym ciągu rozpraw nad budżetem Ministerstwa spraw zagranicznych, del. Rosner zaznaczył, iż z dotychczasowej dyskusji wnosząc, nie ustaliła się jeszcze opinia publiczna ani co do zasad, ani nawet co do ostatecznego bilansu polityki zagranicznej w czasie przesilenia bałkańskiego. Mowca sądzi, że p. Kramarz teraz po rewelacjach *Matina* także może zrewiduje swój program o użyteczności Związku bałkańskiego dla Austrii. P. Kramarz w ogóle jest największym w tej Izbie idealistą, my jednak jego idealizm nie podzielamy i dlatego też nie możemy zgodzić się z jego zapatrywaniem co do przypuszczalnej wdzięczności Serbii, jakoteż co do stosunku wobec Rosyji. Sądymy raczej, że w ogólnych zarysach polityki Monarchii względem Bułgarii i Serbii była dobra, co do Rosyji zaś to przeciwnie — z nią mogą być chwilowo zmniejszone, jak w r. 1890, ale nie usunięte.

Mowca omawiał następnie stosunek do Rumunii i Grecyi. Naród grecki, tak jak włoski, przez długi szereg wieków miał tylko wielką przeszłość, teraz zaś posiada wielką przyszłość. My Polacy czujemy sympatję dla takiego dziejowego procesu odrodzenia, w którym wielkie narody, postradawszy ongi niezawisłość państwową, znowu występują jako poważny czynnik i rozumiemy takie narody lepiej, niż inne szczęśliwsze narody. To też korzystamy z tej sposobności, aby wyrazić szczerą radość naszą z powodu tego odrodzenia narodu greckiego.

Co do utworzenia Albanii, to istotnie przez to rozbity został Związek bałkański. Stanowi to pozycję czynną w bilansie polityki zagranicznej naszej Monarchii.

Wypadki bałkańskie ostatnich czasów wykazały, że Rosyja na Bałkanach straciła na znaczeniu. Świadczy o tem zupełne zignorowanie depeš cara przez monarchów bałkańskich, co też w całej Rosyji uważano za upokorzenie caratu. Świadczy też o tem fakt, że starania Rosyji o złączenie państw bałkańskich zakończyły się tem, że rolę kierującą na Bałkanach objęło państwo romańskie, Rumunia i cała akcja skończyła się zupełną klęską polityki słowiańskiej. To także nie jest pozycją bierną dla Austrii i jej interesów słowiańskich.

Mieliśmy przytem sposobność — wywodził mowca dalej — przekonać się o nieuczciwości i nieszczeroci niektórych dyplomatów. Nieszczęsny Danew nie mógł przeciw inaczey zrozumieć mobilizacyi Rosyji w Besarabii, jak tylko jako pomoc dla Bułgarii, a równocześnie z tem zarządzeniem w w Besarabii Rosyja zachęcała Rumunię do mobilizacyi przeciw Bułgarii. Przypomina to trochę rokowania w księciu moskiewskiego z chanem tatarskim w XV. wieku. Dlatego też nie należy brać obecnie zbyt tragicznie stosunku naszego do Rumunii. Chłop nasz powiada: Kłamstwem świat cały przejdiesz, ale niem nie wrócisz! Rosyja z dyplomatycznej wyprawy bałkańskiej nie wróciła i nie będzie miała trwałej korzyści ze swej polityki względem Rumunii.

Następnie mowca omawiał zachowanie się Francyi podczas ostatniego przesilenia. Francya uprawiała politykę bardziej rosyjską, niż Rosyja, bez wielkiego dla siebie pożytku. Wprawdzie chciała ona z pewnością przez to uprawiać politykę czysto francuską, ale nie dało jej to żadnych korzyści i bądź co bądź trójporozumienie nie wyszło wzmocnione z ostatniego przesilenia.

Nie należy ogólnej krytyki zagranicznej polityki Monarchii sprowadzać wyłącznie do jakiegoś nieprzychylnego zachowania się prasy, która wprawdzie wiele może zrobić,

ale nie może wywoływać i podtrzymywać nastrojów, jeżeli one nie znajdują oddźwięku w opinii publicznej.

Następnie mowca wskazał na ostatnią publikacyę ks. Bulowa i rzekł, że my Polacy wprawdzie nie mamy powodu do sympatyzowania z tym politykiem, ale tym razem szczerze wdzięczni mu jesteśmy za jego publikacyę, odnoszącą się do przesilenia aneksyjnego w r. 1908/9. Także wówczas w r. 1908 mieliśmy wszyscy do uczucia, że materialne znaczenie aneksyi nie pozostaje w żadnym stosunku do tej wielkiej burzy, jaka się zwała w Europie przeciw Austrii. Teraz wiemy to dzięki ks. Bulowowi. Słyszano dotądnie z ust ks. Bulowa, a więc ze strony z pewnością kompetentnej, że krzyk całej Europy w samej rzeczy był zwrócony nie przeciw Austrii, lecz przeciw państwu niemieckiemu, że całe przesilenie wyszło od Anglii i że król Edward chciał skorzystać ze sposobności ówczesnego zawikłania, aby ostatecznie rozprawić się z państwem niemieckiem. Od tego czasu król Edward umarł, a z nim polityka osaczenia Niemiec przynajmniej na razie ustała. Rosyja była tylko taranem, którego w r. 1908 użyła przeciw Austrii Anglia, a w r. 1913 Francya. Stanowisko Rosyji w r. 1908/9 było takie same, jak w r. 1912/13. Tak samo igrała z ogniem, tak samo podżęgała Serbię, aby ją później opuścić, jak teraz w sprawie albańskiej. Ta sama była nieszczeroci względem innych i siebie, ta sama niepewność, ten sam strach przed wypadkami, które chciało się wywołać. Rząd rosyjski wówczas, jak i teraz nie był dość silny, aby oprzeć się pokusom do polityki czynnej, idącym wewnątrz, ani też, aby je wykonać. Albowiem i teraz Rosyja była tylko tym taranem, a właściwy dramat, jak w 1908/9 rozegrał się między Anglią a Niemcami, tak tym razem między Francją a Niemcami.

Proszę w tem oświeceniu przeczytać — ciągnął delegat dalej — wielkie mowy wierności sojuszniczej kanclerza Rzeszy niemieckiej z grudnia r. 1912 i z 7 kwietnia r. b., które naszego sprawozdawcę tak bardzo wzruszyły.

2)

HAJOTA.

NARZECZONA Z FIESOLE.

(Z włoskich wspomnień).

(Ciąg dalszy).

Zabawka ta trwała czas jakiś, ku bajejnemu zadowoleniu pewnej części współjadących. Po akcencie poznali cudzoziemkę i cieszyło ich, że jednak Włoch wziął górę.

Ona bowiem już nie protestowała. Gburowały Włoch przejmował ją teraz lekkiem. Znała porywczosć męża i rozumiała, że jeśli mu się poskarży, wyniknie z tego awantura.

Milczała więc, krztusząc się i zasłaniając twarz chusteczką.

Lecz bładła coraz bardziej i zaczynała jej się robić istotnie słabo.

— Ach! mój Boże! Byłe tylko Dusiek nie zobaczył — myślała — byłe nie zemdleć. Dusiek rozszarpałby tego obrzydłego Włocha.

W przeciwnym końcu tramwaju siedziało dwoje młodych ludzi.

Przyszli wcześniej i zdobyli najlepsze miejsca, a teraz szepotali nieustannie mając sobie widocznie ogromnie wiele do powiedzenia.

Już siadając pani Walunia zauważyła tę parę, a i teraz oczy jej choć zażawione od gryzącego dymu, mimowolnie zwracały się w ten kącik, gdzie bielił się pikowy, koronkami przybrany kostium młodej kobiety i

pełznący po nim, niby szkarłatny wąż, długi, pluszowy szal.

W ciągu dzisiejszej wycieczki do Fiesole dwukrotnie już widziała ona tę suknię i ten szal.

Raz, na tarasie restauracyi „Italia“, gdzie jedli „lunch“, pisząc w przerwach pocztówki do kraju; drugi raz w drodze na „Monte Ceceri“. I ani wtedy, ani potem, nie mogła dojrzeć twarzy właścicielki tego stroju, domyślała się tylko, że musi być młodą i piękną, po sposobie, w jaki na nią patrzył i z nią rozmawiał jej towarzysz, jasnowłosy młodzieńczyk, typ delikatny i nerwowy, częstszy w północnych Włoszech, niżby się zdawać mogło tym, którzy powierzchownosć synów Italii zwykli identyfikować z kruczymi włosami i bujną, zmysłową urodą.

Pani Walunia sama pławiąc się w atmosferze miłości, odczuwała żywą sympatję dla wszystkich zakochanych. Zainteresowała się więc i tą parą, już tam na tarasie restauracyi.

— To muszą być narzeczeni, Duśku — zawyrokowała z powagą doświadczenia mężatki od dwóch miesięcy.

— Po czem to wnosisz, Walucho? — zapytał mąż z uśmiechem, jako, że znajdował się jeszcze w tej fazie, w której naiwne uwagi żony nie wydają się brzęczeniem uprzykrzonej muchy, lecz czemś niesłychanie miłym i odświeżającym zblazowaną męską naturę.

Zamiast odpowiedzi, pokazała mu oczami stolik tamtych dwojga.

Odwrócona do nich plecami kobieta, trzymała szkarłatną, jak jej szal, różę, o długiej łodydze i naprzemiany to podnosiła ją do ust, to muskała nią rękę siedzącego naprzeciwko niej młodzieńca.

Było istotnie coś ogromnie dyskretnego w tej pieszczocie.

A potem na *Ceceri*, gdy ich państwo Duśkowie spotkali, tworzyli jeszcze poetyczniejszy obrazek.

Ona, także tyłem do górskiej drożyny zwrócona, bez kapelusza, siedziała na swym szkarłatnym szalu, wśród osłepiająco białych kamieniołomów, którymi zabudowywa się cała Florencyja i które tak słusznie noszą nazwę *pietra serena*, a on stał nad nią z ogromnym pękiem tych malutkich, drżących narcyzików, niby wonny, rozchybotany śnieg oblepiających skłony włoskich wzgórz i sypał jej kwiaty na głowę.

Coś mówił przy tem cicho, z przejęciem, a ona tę głowę, obciążoną bogactwem czarnych warkoczy, podnosiła ku niemu dziwnie zapatrzonym i zaszuchanym ruchem.

— A co, Duśku, widzisz — rzekła wtedy pani Walunia tryumfująco i dodała z lekkiem wyrzutem:

— Ty już mnie nie obsypujesz kwiatami. Ty już jesteś mąż!

On tego oskarżenia nie wziął zbytnio do serca, a że w tej chwili urwisty zakręć ścieżki zasłonił ich jak parawanem przed tamtą parą, więc otoczył ramieniem dziewczęcą kibić żony i rzekł:

— Za to obsypuję cię pocałunkami. Czy mój kociak wolałby kwiaty?

Pani Walunia jeszcze teraz w tramwaju rumieni się na wspomnienie niemej, a tak bardzo wymownej odpowiedzi, jaką to pytanie wywołało. Lecz wnet błędnie straszliwie.

Nie! nie wytrzyma dłużej. Stanie się z nią coś okropnego. O! Boże, byłe tylko Dusiek...

W tym samym momencie kobieta w białej sukni, która od początku zajęcia z Włochem rzucała na biedaczkę przelotne spojrzania, pochylała się ku swemu towarzyszywi i coś mu szepnęła.

On wstał natychmiast i podszedł do pani Walunii.

— Signora zechce usiąść tam. Będzie wygodniej — rzekł, wskazując opuszczone przez siebie miejsce.

Ona wstała skwapliwie, wybelkotała jakąś podziękę i przesiadła się na wpeł oszłomiona z nieznośnym zawrotem w głowie.

Po chwili jednak, gdy ją świeże powietrze otwartego okna owiało, uczuła ulgę i zwróciła się do swojej sąsiadki, która wciąż spoglądała na nią przyjaźnie.

— Jaka pani... jacy państwo dobrzy — rzekła z wdzięcznością — ten szkaradny człowiek byłby mnie uwędził na śmierć!

— Widzieliśmy to, odparła tamta. — To gbur. Takich tu wielu — dodała z ogromną goryczą i mówiła dalej:

— Widzi pani, jak on tylko tam usiadł, tamten zaraz się cofnął. Tacy są tylko z kobietami odważni. O! ja ich znam!

I znowu mściwa gorycz zadźwięczała w jej głosie.

— Jestem cudzoziemką — rzekła pani Walunia nieco zdziwiona — ale słyszałam zawsze o pani rodakach, jako o pełnych galanteryi dla dam.

Nieznamoma zaśmiała się krótko.

— Dla dam! — powtórzyła z nieujęta intonacją. — Dla dam!

— Zresztą towarzysz pani dał tego najlepszy dowód — ponowiła młoda mężatka. — Wszak, aby mnie obcej dopomódz, pozbawił się towarzystwa pani.

— O! ja mu kazałam — odpowiedziała Włoszka. — I tak byliśmy cały dzień razem. *Fa niente!*

(Ciąg dalszy nastąpi).

Sroda, dnia 17 grudnia 1913 o godzinie przed południem Pasieki Łyczakowskie l. 41: wie rze i krowa.

Czwartek, dnia 18 grudnia 1913 o godzinie 9 przed południem:

- a) ulica Żłkiewska l. 105: słoma ryżowa, drązki, łaski bambusowe do szcetek; b) przy ulicy Tkackiej l. 16 i 18: brusy sosnowe.

Sprzedać się mające przedmioty mogą być oglądane w sądowej sali aukcyjnej, oraz na miejscu przechowania przed licytacją.

Sądowa sala aukcyjna. Lwów, dnia 11 grudnia 1913.

L. cz. E. 1581/13 (7) (18200 2-3)

Edykt licytacyjny oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności. Na wniosek Towarzystwa kredytowego dla handlu i przemysłu w Łżajsku, odbędzie się dnia 18 grudnia 1913 o godzinie 9 przed południem w biurze Nr. 4, licytacja połowy realności lwh. 32 ks. gr. Łżajsk, oszacowanej na 10.723 kor. 20 hal. Najniższa oferta, niższej niż sprzedaj nie nastąpi, wynosi: 7148 kor. 80 hal. C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Łżajsk, dnia 14 listopada 1913.

L. cz. E. 2086/13 (18053 2-3)

Edykt licytacyjny oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności. Na wniosek strony egzekwującej Spółki pożyczkowej w Bełzie odbędzie się dnia 29 grudnia 1913 o godz. 8 przed południem, w biurze Nr. 5 na zasadzie sąd zatwierdzonych warunków licytacyjnej następujących realności:

Wartość szacunkowa: lwh. 371 ks. gr. Bełż składającej się z 1 pbud i 3 pgr. o obszarze 1482 sąż. z domem mieszkalnym i innymi budynkami gospodarczymi, połowy lwh. 193 ks. gr. Bełż składającej się z 3 pgr. Całość o obszarze 1 m. 314 sąż. 50/120 części lwh. 469 ks. gr. Bełż, składającej się z 1 pgr. Całość o obszarze 1 m. 866 sąż.

Wartość szacunkowa: ad a) 4898 kor. 75 hal., ad b) 418 kor. 76 hal., ad c) 449 kor. 65 hal ad d) 2649 kor. 96 hal.

Najniższa oferta: ad a) 3265 kor. 82 hal., ad b) 279 kor. 16 hal., ad c) 299 kor. 76 hal., ad d) 1766 kor. 64 hal. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w oddziale kancelaryjnym w biurze Nr. 5.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalna, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadomione będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Bełż, dnia 25 listopada 1913.

L. cz. E. 3503/13 (9) (18185 2-3)

Dnia 18 grudnia 1913 o godzinie 10 rano odbędzie się w sądzie niżej wymienionym w biurze Oddz. V licytacja 3/12 części realności lwh. 86 ks. gr. gm. Lipica dolna. Nieruchomość tę oceniono na 1000 kor. Najniższa cena wynosi 666 kor. 66 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i inne dokumenta przejrzeć można w kancelarii sądowej. C. k. Sąd powiatowy, Oddział V. Bursztyn, dnia 14 listopada 1913.

L. cz. E. 692/13 (6) (18190 2-2)

Na żądanie Lany Schmidt w Głogowie odbędzie się dnia 12 stycznia 1914 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym w Głogowie licytacja: a) 2/12 części realności lwh. 296 ks. gr. Budy o obszarze 1433 sążni, b) 2/4 części realności lwh. 297 gm. Budy o obszarze 1 m. 449 sążni, c) 2/4 części lwh. 335 ks. gr. Budy o

obszarze 4 m. 1002 sążni, a to wraz z domem mieszkalnym drewnianym istniejącymi stojących na realności lwh. 297 ks. gr. Budy i lasem stojącym na realności lwh. 335, wraz z przynależnościami, składającymi się z żyta wysianego na 3 stajaniach, z 8 olch i płotu około domu, a stojących na realności lwh. 297.

Nieruchomości powyższe wystawione na licytację są ocenione, a to:

ad a) 2/4 części realności lwh. 296 ks. Budy na 407 kor. 73 h., uwzględniając prawo dożywocia, ad b) 2/4 części realności lwh. 297 na 950 kor. 31 h., ad c) 2/4 części realności lwh. 335 na 2423 kor. 12 h., przynależności zaś na 120 kor. Najniższa cena wynosi: ad a) 2/12 części realności lwh. 296 — 271 kor. 82 h., ad b) 2/4 części realności lwh. 297 — 713 kor. 54 h., ad c) 2/4 części realności lwh. 335 — 1615 kor. 40 h.

Poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenty, może każdy mający chęć kupienia, przejrzeć w godzinach urzędowych w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 6.

C. k. Sąd powiatowy. Głogów, dnia 20 listopada 1913.

L. cz. E. 1047/12 (11) (18133 3-3)

Edykt. Na wniosek Spółki pożyczkowej „Właścicielom” w Glinianach strony egzekwującej odbędzie się dnia 27 lutego 1914, o godzinie 10 przed południem w biurze Nr. 31, na zasadzie zatwierdzonych warunków licytacyjnej 1/4 części realności objętej wyk. hip. l. 1023 ks. gr. gm. kat. Horpin, składającej się z pgr. 1982, 2 las z łąką obszaru 1 ha. 24 ar. 95 m., tudzież z pgr. 2008 łąka, obszaru 2 ha. 9 ar. 65 m.

Wartość szacunkowa 1108 kor. 70 hal. Najniższa oferta 739 kor. 13 hal. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Kamionka surm., dnia 28 listopada 1913.

L. cz. E. 2216/13 (18183 2-3)

Edykt licytacyjny. Dnia 13 stycznia 1914, o godzinie 8 przed południem odbędzie się w sądzie tut. w biurze Nr. V, licytacja 1/4 z 21/84 części realności lwh. 352 ks. gr. gm. Borynia. Cena szacunkowa 628 kor. 72 hal. Najniższa oferta wynosi 419 koron

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tut. w biurze Nr. V.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V. Borynia, dnia 29 listopada 1913.

L. cz. E. 2728/13 (5) (18185 2-3)

Dnia 22 grudnia 1913 o godz. 10 przed południem odbędzie się w sądzie niżej wymienionym licytacja:

a) realności lwh. 217 i b) lwh. 1091 ks. gr. gminy Sarnki średnie.

Nieruchomości te oceniono: ad a) na 8522 kor., ad b) na 800 kor.

Najniższa cena wynosi: ad a) 5681 kor. 32 h., ad b) 533 kor. 32 h.

Poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i inne dokumenta przejrzeć można w kancelarii sądowej. C. k. Sąd powiatowy, Oddział V. Bursztyn, dnia 18 listopada 1913.

L. 3625/13 (18302)

Dnia 18 grudnia b. r. upływa termin do wnoszenia ofert na dostawę ropy i drzewa opałowego dla c. k. Zakładu karnego we Lwowie w roku 1914.

C. k. Zarząd Zakładu karnego dla mężczyzn. Lwów, dnia 10 grudnia 1913.

L. 3623/13 (18283)

Obwieszczenie. Celem zabezpieczenia dostawy pieczywa i mięsa dla c. k. Zakładu kary dla mężczyzn we Lwowie względnie mięsa dla otworzyć się mającego Zakładu kary w Drohobyczu na rok 1914 rozpisuje się rozprawę ofertową. Zapotrzebowanie roczne wynosi w przybliżeniu: Pieczywo: 145 000 porcyj chleba białego dla więźni o wadze 560 grm. 35.000 porcyj chleba dla straży więziennej o wadze 840 grm.

150 porcyj chleba żytniego dla więźni o wadze 560 grm.

150 porcyj chleba pszennego kautynowego o wadze 560 grm.

12 000 porcyj chleba żytniego dla więźni o wadze 280 grm.

10.000 porcyj bułek dla więźni o wadze 70 grm.

2500 kg. chleba suchego do knedli, 200 kg. bułek suchych.

Mięso: 15.000 kg. mięsa wołowego, 600 kg. cielęciny, 600 kg. wątroby.

Pisemne, należyte osteplowane i zapieczętowane oferty wraz z pokwitowaniem c. k. Głównej Kasy krajowej lub c. k. Urzędu podatkowego na złożone poręczne w wysokości: przy ofertach na pieczywo 1200 kor. a przy ofertach na mięso 1000 kor., mają być wniesione na ręce Zarządu c. k. Zakładu kary we Lwowie najpóźniej do 20 grudnia b. r. do 11 godziny przed południem.

Oferty mają być przez oferenta własnoręcznie podpisane imieniem i nazwiskiem z dokładnym podaniem miejsca zamieszkania z opatrzone, zawierają żadaną cenę w cyfrach i słowach za 1 porcję względnie 1 kg. „loco Zakład kary dla mężczyzn we Lwowie”, względnie przy mięsie „loco Zakład kary we Lwowie i w Drohobyczu, tudzież oświadczenie, że oferentowi znajome są warunki kontraktu i że się im bezwarunkowo poddaje.

Potrzebne do ofert druki i załączniki, a mianowicie: formularze oferty, szczególne i ogólne warunki można przeglądać w kancelarii Zarządu c. k. Zakładu kary we Lwowie, w godzinach urzędowych, a na żądanie otrzymać je za złożeniem należytości 60 hal.

Otwarcie ofert nastąpi dnia 20 grudnia b. r. o godzinie 3 po południu w kancelarii Dyrektora c. k. Zakładu kary we Lwowie, przy czym oferenci mogą być obecni.

Oferty niedokładne albo powyższem poręcznem nie pokryte lub też inne warunki i ograniczenia zawierające, jako też po upływie powyższego terminu wniesione, nie będą uwzględnione.

Oferenta obowiązuje oferta od dnia wniesienia, a c. k. Skarb Państwa od dnia atwierdzenia oferty.

C. k. Zarząd Zakładu kary dla mężczyzn we Lwowie. Lwów, dnia 10 grudnia 1913.

L. cz. E. 2401/13 (18238)

Edykt licytacyjny oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności. Na wniosek strony egzekwującej Chajj Schein w Haliczu, odbędzie się dnia 24 grudnia 1913 o godz. 10 przed południem w biurze Nr. 26, na zasadzie warunków licytacyjnych, które się zatwierdza, licytacja realności: a) 8/24 z całości i 24/80 z 4/24 lwh. 113 ks. gr. Błudniki, w skład której wchodzi łąka, łąka i pastwisko, b) 4/24 z całości i 12/80 z 4/24 lwh. 912 ks. gr. Błudniki, w skład której wchodzi pb. lk. 98 na której stoi dom Nr. 77, tudzież pastwiska, ogród i droga partyfikacyjna, c) 12/24 z całości i 36/80 z 4/24 lwh. 979 ks. gr. Błudniki, w skład której wchodzi pastwiska i łąka.

Wartość szacunkowa: ad a) 1690 kor., ad b) 231 kor. 90 h., ad c) 443 kor. 71 h.

Najniższa oferta: ad a) 1127 kor., ad b) 154 kor. 80 h., ad c) 255 kor. 80 h.

Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V. Halicz, dnia 26 listopada 1913.

L. cz. E. 1375 13 (5) (18242)

Edykt licytacyjny. Dnia 29 grudnia 1913 o godzinie 11 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 29, odbędzie się wydzierżawienie w drodze publicznej licytacji koncesyj szynka skiej w Wadowicach na placu Kościuszki Nr. 160 na przeciąg 5 lat.

Cena wywołania wynosi 250 kor. za jeden rok.

Poniżej ceny wywołania nie może nastąpić wydzierżawienie.

Warunki licytacyjne przejrzeć można w biurze.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Wadowice, dnia 6 listopada 1913.

L. cz. E. 531/13 (4) (18243)

Edykt licytacyjny oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności. Na wniosek strony egzekwującej Józefa Freundlicha, kupca w Bełzie, odbędzie się dnia 29-go grudnia 1913 o godzinie 9 przed południem w biurze Nr. 5, na zasadzie sąd zatwierdzonych warunków, licytacja następujących realności: a) połowy lwh. 478 ks. gr. Machnówek,

składającej się z 3 parc. bud. i 1 pgr., całość o obszarze 1154 s², wraz ze znajdującym się domem drewnianym i zabudowaniem gospodarzem,

b) połowy lwh. 81 ks. gr. Machnówek, składającej się z 2 pg nt., całość o obszarze 1 morg 581 s²,

c) całej lwh. 279 ks. gr. Machnówek, składającej się z 4 parc. gr. o obszarze 1 m. 1027 s²,

d) lwh. 479 ks. gr. Machnówek, składającej się z 2 parc. o obszarze 1354 s².

Wartość szacunkowa: ad a) 1077 kor., ad b) 400 kor., ad c) 2250 kor., ad d) 500 kor.

Najniższa oferta: ad a) 718 kor., ad b) 266 kor. 66 h., ad c) 1500 kor., ad d) 333 kor. 33 h.

Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w oddziale kancelaryjnym w biurze Nr. 5.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalna, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadomione będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Bełż, dnia 19 listopada 1913.

L. cz. E. 1673 13 (7) (18204)

Edykt licytacyjny. Na wniosek strony egzekwującej Nachmana Baracha, kupca w Stojanowie, odbędzie się dnia 29 grudnia 1913 o godzinie 10 przed południem, w biurze Nr. II, w sądzie tut. szym, na zasadzie równocześnie zatwierdzonych warunków licytacyjnej następujących realności ks. gr. gm. Stojanów: a) całej posiad. ści lwh. 307, ogród, b) połowy realności lwh. 506, parcella budowlana wraz z znajdującą się na tej parcelli chatą.

Wartość szacunkowa wynosi: ad a) 400 kor., ad b) 350 kor.

Najniższa oferta: ad a) 266 kor. 67 h., ad b) 233 kor. 33 h.

Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w tut. kancelarii Oddz. II.

Takie prawa wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalna należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Radziechów, 12 listopada 1913.

L. cz. E. 1577/13 (18285)

Edykt licytacyjny. Na wniosek Finkla Feldsteina, kupca w Przeworsku, odbędzie się dnia 23 grudnia 1913 o godzinie 10 przed południem w biurze Nr. III, na zasadzie zatwierdzonych warunków licytacyjnej realności 1/6 części lwh. 363 ks. gr. Przeworsk.

Realność ta składa się z pb. lk. 344 i 345 l. Na parc. tych stoi dom drewniany mieszkalny z k. morka.

Wartość szacunkowa 1355 kor. Najniższa oferta 677 kor. 05 h.

Do realności lwh. 363 ks. gr. Przeworsk należą następujące przynależności: dom mieszkalny, komórka i parkan, w 1/6 części oszacowane na 98 kor. 35 h.

Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

Urząd hipoteczny zanotuje wyznaczenie terminu licytacyjnego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Przeworsk, dnia 29 listopada 1913.

L. cz. E. 567/13 (12) (18252)

Edykt licytacyjny oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności. Na wniosek strony egzekwującej Eleonory Berkowej odbędzie się dnia 29 grudnia 1913 o godzinie 9 przed południem w biurze

do godziny 12 w południe wnoszone być mają oferty, sporządzone na blankietach urzędowych, których c. k. Starostwo bezpłatnie udzieli, a zaopatrzone marką stempłową na 1 kor. i we wadyum wynoszące 5 prc. kwoty fiskalnej z wyrażeniem cen jednostkowych nie tylko cyframi ale i literami.

Oferent winien na blankiecie we właściwym miejscu podać nazwę kamieniołomu lub szutowiska i ofiarowaną cenę jednostkową bez żadnych dopisków, wreszcie położyć datę i podpisać ofertę imieniem i nazwiskiem.

Oferty nie dotyczące wyłącznie rozwoju materiału dostarczonego kolejają z poszczególnych stacyj kolejowych po gościecu i placach skladowych, szlichtowania i względnie tłużenia wnoszone być mają za każdy kamieniołom lub szutowisko osobno, jeżeliby zaś oferta obejmowała kilka kamieniołomów lub szutowisk, wtedy podać w niej należy ceny jednostkowe dla każdego kamieniołomu lub szutowiska osobno, albowim zatwierdzenie ofert nastąpi bezwarunkowo według poszczególnych kamieniołomów lub szutowisk.

Toż samo dotyczy ofert co do samego rozwoju z tą różnicą, że należy je wnosić dla każdej stacji kolejowej osobno.

Rozstrzygnięcie o wyniku licytacji zastrzega się c. k. Namiestnictwu.

Oferty nie sporządzone na blankietach urzędowych, albo zawierające jakiegokolwiek dopiski, zostaną oferentowi zaraz przez komisję przeprowadzającą licytację zwrócone, zaś po terminie licytacji nie będą oferty przyjmowane.

Z c. k. Namiestnictwa. Lwów, dnia 9 grudnia 1913.

L. cz. E. VI. 4500/13 (22) (8240) Edykt licytacyjny.

Na wniosek strony egzekwującej Sahje Hudes w Tarnowie odbędzie się dnia 15 stycznia 1914 o godzinie 9 przed południem w biurze Nr. 3, na zasadzie już zatwierdzonych warunków licytacyjnej realności lwn. 443 ks. gr. Tarnów, parc. bud. lk. 99 (obszar 694 m. kw. i kamienica piętrowa w Ryńku ul. Wielkie schody.

Wartość szacunkowa 177.840 kor. Najniższa oferta 88.810 kor. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI. Tarnów, dnia 4 grudnia 1913.

Rozmaite obwieszczenia.

L. cz. C. II. 756/13 (1) (18169 2-2) Edykt.

Przeciw niewiadomemu z miejsca pobytu Kajetanowi Balińskiemu, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Tarnowie przez Maryę Eichhorna i Salomę Eichhorna w Tarnowie pozew o 880 kor. 54 zpn.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyję na dzień 16 grudnia 1913.

Celem strzeżenia praw Kajetana Balińskiego ustanawia się p. adw. dr. Felnera w Tarnowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie niewiadomego z miejsca pobytu w rzeczonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Tarnów, dnia 27 listopada 1913.

Ч. сн. Ц. I. 345/13 (1) (16284 2-3) Edykt.

Против Лькови Назар синови Петра, котрого місце побугу не в відоме, внесла Юстина Романюк в ц. к. повітовім суді в Новімеселі позов о 600 кор.

На підставі pozwu визначено термін на день 17 грудня 1913, о 8 години перед полуднем в тутешнім суді комната ч. 9.

Для стереження прав невідомого з життя і місця побугу Лька Назара сина Петра у тановляє ся п. др. Едварда Галля, адвоката в Новімеселі, куратором.

Тойже куратор буде заступати своєю куранда в згаданій справі на его небезпечність і кошта так довго, аж він або в суді зголосоить ся або вмяніть повноващення.

Ц. к. Суд повітовий, Відділ I. Новосело, дня 8 вересня 1913.

L. cz. Cw. II. 4155/13 (1) (18037) Edykt.

Przeciw dr. Marcelmu Należ Dobrowolskiemu i Maryi Dobrowskiej z Krakowa, których miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu krajowego jako handlowego w Krakowie przez Romana Pandurskiego pozew o zapłatę sumy wekslowej 1300 kor. zpn.

Na podstawie pozwu wydano dnia 19 września 1913 nakaz zapłaty.

Celem strzeżenia praw dr. Marcellego

i Maryi Dobrowolskich ustanawia się p. dr. Michała Müntza, adwokata kraj. w Krakowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie w rzeczonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy, Oddział II. Kraków, dnia 19 września 1913.

L. cz. Cw. 590 /13 (2) (17389) Edykt.

Przeciw Beih Kaminker, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu obwodowego w Tarnopolu przez dr. Dawida Zlatkasa, kuratora w sprawie egzekwacyjnej, p. z. w. o 600 kor. zpn.

Na podstawie pozwu z dnia 15 września 1913 wydano nakaz zapłaty.

Celem strzeżenia praw B. Ili Kaminker ustanawia się p. dr. Lardasa, adwokata w Tarnopolu, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie kuratorów w rzeczonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział II. Tarnopol, dnia 9 października 1913.

L. cz. Cw. III. 9662/13 (3) (17973) Edykt.

Przeciw pozwanym fabryce urządzeń mechanicznych Dziakiewicz i Ska do rak Kazimierza Dziakiewicza w Lwowie, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do niniejszego sądu przez powódkę Spółkę fakturową, stow. zar. z ogóln. por. we Lwowie, przez dr. Tyla i Zgórkiego, adwokatów we Lwowie, pozew o zapłatę sumy wekslowej 800 kor. zpn.

Na podstawie pozwu wydano wekslowy nakaz zapłaty dnia 1 listopada 1913. Cw. III. 9662/13 (1).

Celem strzeżenia praw pozwanego ustanawia się p. adwokat dr. Rapsa we Lwowie kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzeczonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd krajowy, jako handlowy, Oddział III. Lwów, dnia 18 listopada 1913.

L. cz. C. I. 550/13 (18269) Edykt.

Przeciw niewiadomej z miejsca pobytu Maryi z Pańków Mojszej, której miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Kamińcu Strumińcowej przez Pawła Fikę w Der. władaach pozew o 500 kor. zpn.

Na podstawie pozwu wyznaczono termin na dzień 17 grudnia 1913, o godzinie 9 przed południem.

Celem strzeżenia jej praw ustanawia się p. adwokata dr. Króczyńskiego z Kamionki Strum. kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Maryę z Pańków Mojszej w rzeczonej sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Kamińska Strum, dnia 22 listopada 1913.

L. cz. C. VII. 517/13 (1) (18250) Edykt.

Przeciw Krystynie Podoskowej, której miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Dąbrowi przez Hannę Schmalbergera pozew o zaniewianie wspólnej własności zpn.

Na podstawie pozwu wyznaczono termin na dzień 15 grudnia 1913, o godz. 9 rano.

Celem strzeżenia praw powanej ustanawia się p. dr. Maksymiliana Kabanele, adwokata w Dąbrowi, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwaną w rzeczonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VII. Dąbrowa, dnia 20 października 1913.

L. cz. Nc. VI. 131/13 (8) (18209 2-3) Edykt.

C. k. Sąd powiatowy S. I. we Lwowie na skutek złożonej przez Wiedeński Bank Związkowy Filia we Lwowie sumy ogólnej 25.768 kor. 51 hal. do tut. depozytu sądowego ze sprzedaży niewykupionych przez zastawców powstałych nadwyżek, zrywa wszystkich tychże zastawców, którym nadwyżki te przypadają, aby w przeciągu roku od 1 grudnia 1913 licząc, wniesli do tut. sądu podania o wypłatę tych nadwyżek.

C. k. Sąd powiatowy, S. I., Oddział VI. Lwów, dnia 24 listopada 1913.

Edykt.

C. k. Sąd powiatowy w Lubaczowie ogłasza, że w depozycie tegoż sądu złożone są niżej wymienione efekta, do których właściciel od przeszło 30 lat nie zgłosił się.

Tom i Folio głównej księgi depozytowej	Oznaczenie masy	Kosztowności Książeczka Galicyjskiej Kasy oszczędności	Kwota		Data nakazu sądowego
			K	h	
T. I. Fol. 196	Jędrzej Trusiewicz	Zegarek srebrny ze szkiełkiem i perłą	16	—	10/6 1874 l. 2734
T. II. Fol. 8	Lucya Żurawel	Sześć sznurków i pięć sznurków korali drobnych	12	—	18/1 1881 l. 313
T. I. Fol. 225	Julia Musiag	Książeczka galic. Kasy oszczędn. Nr. 90952	50	—	5/7 1875 l. 3897
T. I. Fol. 227	Wierzyciele Mikołaj i Tereska małż. Gwozd	dtto Nr. 78094	82	—	10/8 1875 l. 3925
T. I. Fol. 265	Dmytro Niedoboda	dtto Nr. 79970	4	96	15/5 1876 l. 1935
T. II. Fol. 4	Iwan Faj	dtto Nr. 78885	70	40	2 6 1879 l. 2628
T. I. Fol. 28	Bank włościański	dtto Nr. 1158	15	30	17/3 1878 l. 1617
T. II. Fol. 30	Hryńko Kużyk	dtto Nr. 79297	22	98	14 9 1882 l. 6017
T. II. Fol. 32	Josel Haar	dtto Nr. 79290	71	44	28 5 1878 l. 2307
T. II. Fol. 42	Spadkobiercy Kasi Jaremus	dtto Nr. 79295	39	06	25 9 1879 l. 5228
T. II. Fol. 44	dtto Michała Jaremusa	dtto Nr. 36289	5	90	25 9 1878 l. 5229
T. II. Fol. 46	dtto Iwana Żelisko	dtto Nr. 6942	12	92	25 9 1878 l. 5230
T. II. Fol. 54	dtto Wasyla Młodowca	dtto Nr. 36290 i Nr. 34247	5	90	25/9 1878 l. 5234
T. II. Fol. 60	dtto Michała Mokrymowicza	dtto Nr. 14415	42	80	25/9 1878 l. 5235
T. II. Fol. 74	Piotr Hawryszkiewicz	dtto Nr. 6799	22	76	5/9 1878 l. 5227
T. II. Fol. 76	Hryńko Żelisko	dtto Nr. 6963	34	26	5/9 1878 l. 5232
T. II. Fol. 84	Hryńko Andruchów	dtto Nr. 32020 Nr. 6952	13	94	5/9 1878 l. 5224
T. II. Fol. 88	Spadkobiercy Antoniego Hanasa	dtto Nr. 35736	1574	61	25/9 1878 l. 5246
T. II. Fol. 172	dtto Hrynja Bujaczek	dtto Nr. 79296	28	24	25 4 1883 l. 5480
T. II. Fol. 190	dtto Stefana i Anny Tymców	dtto Nr. 80417	3	96	25/4 1883 l. 2729
T. II. Fol. 192	Franciszka Czajkowskiego	dtto Nr. 80414	15	92	25/4 1883 l. 2730
T. II. Fol. 220	dtto Iwana Kuryka	dtto Nr. 80416	10	56	25/4 1883 l. 2744
T. II. Fol. 246	Semko Tyniuk i inni	dtto Nr. 52870	11	53	25 4 1883 l. 2761
T. II. Fol. 262	Hryńko Tymiec	dtto Nr. 85942	6	54	25/4 1883 l. 2767
T. II. Fol. 266	Mikołaj Buczko	dtto Nr. 93065	18	83	25/4 1883 l. 2771
T. II. Fol. 268	Stefan Marko i inni	dtto Nr. 85688	4	50	25 4 1883 l. 2772
T. I. Fol. 146	Iwan Zumorło i Nastka	dtto Nr. 80415	17	02	29/12 1857 l. 2216
T. I. Fol. 166	C. k. uprzyw. Zakład kredytowy włościański	dtto Nr. 73323	2	95	4/6 1875 l. 93

Wszystkich, którzy z jakiegokolwiek bądź tytułu rościli sobie pretensję do depozytów, wzywa się, ażeby w przeciągu roku, 6 tygodni i 3 dni biorąc od dnia ostatniego ogłoszenia edyktu, prawa swe w sądzie tutejszym zgłosili i wykazali, gdyż po upływie tego terminu kosztowności i książeczki kasy oszczędności uznane będą za przepadłe i wydane c. k. Skarbowi Państwa.

Naczelnictwo c. k. Sądu powiatowego.

Lubaczów, dnia 21 listopada 1913.

L. IX. a 4130 (18213) Edykt.

C. k. Namiestnictwo podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że komisja obchodowa wraz z rozprawą wykastreniową w sprawie projektu budowy pr-

zobrzeźnego kolektora w gminie Podgórze i w dawnych gminach Ludwinów i Dębni obecnie do Krakowa wcielonych, odbędzie się dnia 30 grudnia 1913 i rozpocznie się o godzinie 9 rano na miejscu budowy.

Wykazy gruntów, które mają być wy-

właszone wraz z planami projektu wyłączone będą stosownie do postanowień § 7 rozp. min. z dnia 23 kwiecień 1903 Dz. p. p. Nr. 90 w Magistracie miasta Krakowa względnie w c. k. Starostwie w Podgórzu przez 14 dni począwszy od dnia 12 grudnia 1913 do przejrzania dla ogółu.

Projekt szczegółowy można przeglądać w Magistracie miasta Krakowa względnie w c. k. Starostwie w Podgórzu.

Zarzuty przeciw projektowi jakoteż przeciw wyłączeniu można wnieść w ciągu tych 14 dni do Magistratu w Krakowie względnie do c. k. Starostwa w Podgórzu lub też przy rozprawie na miejscu.

Zarzuty późniejsze nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 9 grudnia 1913.

Za c. k. Namiestnika:
Ustyjanowski w. r.

L. cz. Cw. III. 4373/13 (1) (17599)
E d y k t.

Przeciw Zygrydowi Schenkerowi w Podgórzu, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu krajowego jako handlowego w Krakowie przez Bank galicyjski dla handlu i przemysłu w Krakowie pozew o wydanie nakazu zapłaty sum 700 kor., 340 kor., 150 kor., 475 kor., 900 kor., 200 kor., 350 kor., 300 kor., 200 kor. i 400 kor. zpn.

Na podstawie pozwu wydany został nakaz zapłaty.

L. XVII. 9852/70.

Wykaz

panujących w Galicyi chorób zaraźliwych zwierzęcych, zestawiony na podstawie sprawozdań c. k. Starostw, przedłożonych od 6. do 13. grudnia 1913.

Epizootycya	Powiat	Miejsceowości
Pryszczyca	Ropczyce Sokal	Będziemyśl (1 zagr.); Nuśnice (10 zagr.), Pieczygóry gm. i ob. dw. (2 zagr.), Uhrynów gm. i ob. dw. (6 zagr.); Baranów (3 zagr.), Skopskie gm. i ob. dw. (4 zagr.), Wola Gołego ob. dw. (1 zagr.);
	Tarnobrzeg	
Wąglik	Bóbrka	Strzeliska Nowe (1 zagr.);
	Lwów	Gaje ob. dw. (1 zagr.), Sroki Szczerzeckie (1 zagr.); Hołynie (1 zagr.);
	Mościska	Wierzbica ob. dw. (1 zagr.);
	Rawa Ruska	Skole (1 zagr.);
	Skole	Śniatyn (1 zagr.); Bryn (1 zagr.), Dalejów (1 zagr.), Hslicz (1 zagr.); Czernielów Mazowiecki (1 zagr.); Skrzyszów (1 zagr.); Hnyła (1 zagr.), Libuchora (1 zagr.), Wysocko Wyżne (1 zagr.);
Zaleszczyki	Śniatyn	Kołodróbka ob. dw. (1 zagr.);
	Turka	Dobromirka (1 zagr.);
Nzelestnica	Horodenka	Dżurków (1 zagr.);
	Nadwórna	Sadzawka (1 zagr.);
	Ropczyce	Sepnica (1 zagr.);
	Śniatyn	Oleszków (1 zagr.);
	Stanisławów	Dubowce (1 zagr.);
Strzyżów	Jazowa (1 zagr.);	
	Tarnów	Radlna (1 zagr.);
Nosaczka	Kołomyja	Korsicz ob. dw. (1 zagr.), Piadyki ob. dw. (1 zagr.);
	Lisko	Cisna (1 zagr.), Solinka (1 zagr.);
	Lwów	Zaszków (1 zagr.);
	Śniatyn	Mikulicze ob. dw. (1 zagr.);
Lwów miasto		II. Dzielnica (1 zagr.), III. Dzielnica (1 zagr.);
Świerzb u koni	Borszczów	Cygany ob. dw. (1 zagr.);
	Brzeżany	Glinna ob. dw. (1 zagr.);
	Drohobycz	Dobrohostów (1 zagr.);
	Husiatyn	Truszczyce ob. dw. (1 zagr.);
	Kamionka Strumiłowa	Busk ob. dw. (1 zagr.);
Podhajce		Rosochowaciec ob. dw. (1 zagr.);
	Trembowla	Brykula Nowa ob. dw. (1 zagr.), Trembowla (1 zagr.);
Wścieklizna	Bóbrka	Pietniczany;
	Brzeżany	Plichów (1 zagr.), Tauów (1 zagr.);
	Dobromil	Dobromil (1 zagr.), Nowosiółki Dydyńskie (1 zagr.);
	Jaworów	Bonów (1 zagr.);
	Lwów	Ostrów (1 zagr.);
	Mościska	Lacka Wola;
	Myślenice	Rabka (1 zagr.);
	Nadwórna	Majdan Śr. dni (1 zagr.);
	Podgórze	Borek Fałęcki (1 zagr.);
	Radziechów	Manastyrek (2 zagr.);
	Śniatyn	Budyłów, Śniatyn (1 zagr.);
	Sokal	Byszów;
	Strzyżów	Glinnik Górny (1 zagr.);
	Tarnopol	Chodaczków Mały (1 zagr.);
	Tarnów	Zalasowa;
	Turka	Żukotyń (1 zagr.);
	Złoczów	Gołogóry (1 zagr.);
Żydaczów	Czernica, Derżów, Międzyrzecze (1 zagr.);	
Lwów Miasto	Dzielnica I;	

Celem strzeżenia praw Zygryda Schenker ustanawia się p. adwokata dr. Stanisława Krygowskiego w Krakowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie pozwanego w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd krajowy, jako handlowy,
Oddział III.

Kraków, dnia 1 listopada 1913.

L. cz. Cw. III. 4371/13 (1) (17600)
E d y k t.

Przeciw Reginie Schenker i Chaskłowi Schenkerowi, których miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu krajowego jako handlowego w Krakowie przez L. Sch. Ansfelda w Krakowie pozew o wydanie nakazu zapłaty sum wekslowych w kwocie 4487 kor. 90 hal. zpn.

Na podstawie pozwu wydany został nakaz zapłaty.

Celem strzeżenia praw Reginy Schenker i Chaskła Schenker ustanawia się p. dr. Popiela, adwokata w Krakowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie pozwaną w rzeczonyj sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy,
Oddział III.

Kraków, dnia 1 listopada 1913.

Epizootycya	Powiat	Miejsceowości
Porcór świni	Bóbrka	Bortniki (1 zagr.), Hołdowice (1 zagr.), Sarunki (1 zagr.), Strzeliska Nowe (2 zagr.);
	Cieszanów	Dzików Nowy (5 zagr.);
	Kolbuszowa	Widelka (1 zagr.), Trzęsówka (1 zagr.);
	Myślenice	Naprawa (1 zagr.);
	Radziechów	Ruda Brodzka (2 zagr.);
Rawa Ruska		Rzeczycza (6 zagr.);
	Sokal	Sielec ob. dw. (1 zagr.), Sokal (8 zagr.);
Zółkiew	Koszelów (6 zagr.);	
Różyca świni	Brzesko	Biadoliny Radłowskie (1 zagr.), Zaborów (1 zagr.);
	Chrzanów	Frywałd (1 zagr.), Młynka (1 zagr.);
	Cieszanów	Lisie Jamy (1 zagr.);
	Gorlice	Konieczna (1 zagr.), Rzepiennik Biskupi (1 zagr.), Szymbark (1 zagr.);
	Horodenka	Serafince (1 zagr.);
Husiatyn		Suchostaw (1 zagr.);
	Jasło	Rostajne (1 zagr.);
Kamionka Strumiłowa	Derewlany (1 zagr.);	
Lwów		Biłka Szlachecka (1 zagr.), Łany (1 zagr.);
	Myślenice	Łętownia (1 zagr.);
	Nisko	Bieliny (1 zagr.), Nart Nowy (1 zagr.);
	Nowy Sącz	Muszyna (1 zagr.);
	Radziechów	Suszno (1 zagr.);
	Rawa Ruska	Karów (3 zagr.);
	Rohatyn	Tenetniki (1 zagr.);
	Tarnobrzeg	Wrzawy (6 zagr.);
	Wieliczka	Bodzanów (2 zagr.);
	Zbaraż	Pieńkowiec (1 zagr.);
Cholera drobiu	Mościska	Rzadkowice (2 zagr.);
	Złoczów	Ożydów ob. dw. (1 zagr.), Podlipce (1 zagr.).

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 13. grudnia 1913.

L. cz. Cw. 6404/13 (1) (18162)
E d y k t.

Przeciw Iwanowi Soroka synowi Iwana i Kacie Pyłpiak zam. Soroka z Babina, nieznanym z miejsca pobytu, wniosło Towarzystwo eskontowe i handlowe w Dobromilu do tutejszego sądu pozew o 1273 kor., na podstawie którego wydano nakaz zapłaty.

Celem strzeżenia praw pozwaną ustanawia się p. dr. Wasyliszyna, adw. w Przemyslu, kuratorem, który zastępować ich będzie w rzeczonyj sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki sami się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd obwodowy, jako handlowy,
Oddział II.

Przemysł, dnia 26 listopada 1913.

L. cz. Cw. II. 4968/13 (1) (18035)
E d y k t.

Przeciw Leonowi i Reginie Försterom z Zakopanego, których miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu tutejszego przez Spółkę fakturową w Krakowie pozew o 500 kor.

Na podstawie pozwu wydano dnia 22 listopada 1913 nakaz zapłaty.

Celem strzeżenia praw Försterów ustanawia się p. dr. Stanisława Tomika, adwokata kraj. w Krakowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie Försterów w rzeczonyj sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd krajowy, jako handlowy,
Oddział II.

Kraków, dnia 22 listopada 1913.

L. cz. Cw. 5304/13 (1) (17378)
E d y k t.

Przeciw Hryniowi Hergotowi, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu obwodowego w Brzeżanach przez Związek gospodarzy i przemysłowy w Brzeżanach pozew o 225 kor. zpn.

Na podstawie pozwu wydano nakaz zapłaty.

Celem strzeżenia praw kuranda ustanawia się p. adwokata dr. Reicha w Brzeżanach kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie kuranda w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy,
Oddział II.

Brzeżany, dnia 3 listopada 1913.

L. cz. Cw. 5593/13 (1) (17773)
E d y k t.

Przeciw Abrahamowi Marguliesowi z Zagórza, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu obwodowego w Złoczowie przez Izraela Appła w Zakołaczach pozew o zapłatę sumy wekslowej 300 kor. zpn.

Na podstawie pozwu wydano nakaz zapłaty.

Celem strzeżenia praw Abrahama Mar-

gulesa ustanawia się p. dr. Grosskopfa, adwokata w Złoczowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie Abrahama Margulesa w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy,
Oddział II.

Złoczów, dnia 19 listopada 1913.

L. cz. Cg. I. 427/13 (1) (17718)
E d y k t.

Przeciw Fedorowi Hrycakowi w Grabowcu, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu obwodowego w Stryku przez Fedora Derzko pozew o zezwolenie na intabulację i wpis prawa zastawu.

Celem strzeżenia praw Fedora Hrycaka ustanawia się p. dr. Harasymowa w Stryku kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie Fedora Hrycaka w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział I.

Stryj, dnia 16 listopada 1913.

Ч. сп. Ц. II. 719/13 (18298)
E d y k t.

Против Стефанови Покорчак, котрого місце побуту не в відоме, внесло Товариство задалкове в Зборові в ц. к. повітовім суді в Зборові позов о 378 кор.

На підставі того позову визначено розправу в тут. суді на день 15 грудня 1913 о год. 9 перед полуднем в сали ч. 16.

Для стереження прав Стефана Покорчака установляе ся п. др. Гауслінгера, адвоката в Зборові, куратором.

Тойже куратор буде Стефана Покорчака в вгаданій справі на его небезпечність і кошта так довго вступати, аж він або в суді зголосить ся або виминить повновластця.

Ц. к. Суд повітовий, Відділ II.

Зборів, дня 8 грудня 1913.

Ч. сп. Ц. II. 742/13 (18297)
E d y k t.

Против Семкови Пилипчук, котрого місце побуту не в відоме, внесло Товариство задалкове в Зборові в ц. к. повітовім суді в Зборові позов о 225 кор.

На підставі того позову визначено розправу в тут. суді на день 15 грудня 1913 о год. 9 перед полуднем в сали ч. 16.

Для стереження прав Семка Пилипчука установляе ся п. др. Пйонткевича, адвоката в Зборові, куратором.

Тойже куратор буде Семка Пилипчука в вгаданій справі на его небезпечність і кошта так довго вступати, аж він в суді зголосить ся або виминить повновластця.

Ц. к. Суд повітовий, Відділ II.

Зборів, дня 8 грудня 1913.

Odnosząc do przedmiotu przedsiębiorstwa uwidacznia się, że ostatnie zdanie § 5 l. 14 opiewa obecnie: „Interesy parcelacji tabularnych dóbr ziemskich są stanowczo wykluczone“.

Odnosząc do sposobu podpisywania firmy uwidacznia się, że do ważności podpisu wystarcza oprócz dotychczasowego sposobu wspólnego podpisywania także podpis spólny dwóch prokuratorów.

Powyższe zmiany względnie dodatki do statutu zatwierdzone zostały przez c. k. Namieśtnictwo we Lwowie dnia 12 lutego 1913 L. XIII. a 432/2 na podstawie reskryptu c. k. Ministerstwa spraw wewnętrznych z dnia 15 listopada 1912 L. 25.623.

Dzień wpisu: 5 marca 1913.
C. k. Sąd krajowy jako handlowy,
Oddział III.
Kraków, dnia 27 lutego 1913.

Ч. сп. Фирм. 296/13 Ст. II. 178 (18119)
Зміни і додатки до вписаних вже фірм стоваришень.

Вписано в реєстрі стоваришень заробкових і господарських відкрито до фірми Товариство господарсько-кредитове „Праця“, стоваришене зареєстроване з обмеженою поручкою в Живацькому стугутів §§ 5, 16, 21, 23, 52 і 53 а), котрі то §§ від тепер мають слідуєчий зміст:
а) приймане капіталів до обороту за условним опрентованам на користь своїх членів,
б) уділюване тільки своїм членам дешевих і приступних позичок на піднесенє їх господарства або промислу.

Особи, що не суть членами стоваришення, виключені сугь від уділу в цілях стоваришення і від користей які випливають для членів з діяльності стоваришення поданої в повисших уступах
Дата впису: 13 жовтня 1913.

Ц. к. Суд окружний яко торговельний Відділ II.
Колюмя, дня 13 жовтня 1913.

L. cz. Firm. 1236/13 Stow. IV. 148 (13815)
Zmiany i dodatki do wpisanych już firm stowarzyszeń.

Wpisano w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.
Siedziba stowarzyszenia: Wieliczka.
Brzmienie firmy: w języku polskim: „Towarzystwo bankowe w Wieliczce, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręczką, w języku niemieckim: „Bankverein in Wieliczka, registrierte Genossenschaft mit beschränkter Haftung“.

Zmiana statutu: Na podstawie uchwały Walnego zgromadzenia z dnia 19 lutego 1913 zmieniono przepisy §§ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 18.
Przedmiot przedsiębiorstwa: obecnie udzielanie członkom gotowych pieniędzy na umiarkowany procent, potrzebnych im do handlu, przemysłu, rzemiosła lub gospodarstwa. Udzielanie członkom kredytu może nastąpić: na weksle, rymesy, na faktury z podkładem lub bez podkładu, na otwarte pretenzje książkowe za poręczką lub zabezpieczeniem, eskont weksli członków i reeskont tychże, przyjmowanie wkładów oszczędności i zaliczek, oraz depozytów za provizją.
Z kredytów w jakiegokolwiek formie mogą jedynie członkowie stowarzyszenia korzystać, gdyż wszelkie interesa stowarzyszenia mogą być tylko ze swoimi członkami związane.

Udziały członków: udział członka wynosi 25 kor. Jeden członek może mieć więcej udziałów.
Odpowiedzialność członka rozciąga się do dalszej kwoty równej zadeklarowanemu udziałowi.
Podpis firmy i ogłoszenia odbywają się w sposób poprzedz już zarejestrowany.
Towarzystwo ma Radę nadzorczą składającą się z 6 członków.
Data wpisu: 23 lipca 1913.

C. k. Sąd kraj. jako handlowy, Oddział III.
Kraków, dnia 12 lipca 1913.

L. cz. Firm. 384/13 Stow. III. 104 (13697)
Zmiany i dodatki do wpisanych już firm stowarzyszeń.

Należy wpisać w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.
Siedziba stowarzyszenia: Grybów.
Brzmienie firmy: Towarzystwo eskontowe i oszczędności w Grybowie, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręczką.
Zmiana statutu: uchwalono na walnem zgromadzeniu dnia 17 sierpnia 1913 zmianę §§ 2, 35, 37, 38, 54, 59, 66 i 70.
C. k. Sąd obwodowy, jako handlowy
Oddział IV.
Nowy Sącz, dnia 6 września 1913.

L. cz. Firm. 99/13 Stow. III. 98 (13436)
Należy wpisać w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.
Siedziba stowarzyszenia: Posada dolna.

Brzmienie firmy: Spółka oszczędności i pożyczek w Posadzie dolnej.

1. Członek zarządu: Antoni Nikody przełożony zarządu wystąpił.
2. Wybrani zostali do zarządu jako przełożony zarządu Jan Szczepieniec po Wawrzyńcu w Posadzie dolnej, Józef Szajna w Posadzie dolnej jako członek zarządu.
Data wpisu: Sanok, 5 czerwca 1913.
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy
Oddział IV.
Sanok, dnia 5 czerwca 1913.

L. cz. Firm. 213/13 Rg. A. 104 (14796)
Wpis do rejestru handlowego firmy pojedynczej.

Należy wpisać do rejestru handlowego dla firm pojedynczych.
Siedziba firmy: Nowy Sącz.
Brzmienie firmy: Feliks Dobrowolski.
Przedmiot przedsiębiorstwa: masarstwo.
Właściciel: Feliks Dobrowolski w Nowym Sączu.
Dzień wpisu: 24 maja 1913.
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy,
Oddział IV.
Nowy Sącz, dnia 24 maja 1913.

L. cz. Firm. 386/13 Oddz. A. 114 (14685)
Wpis do rejestru handlowego firmy kupca pojedynczego.

Wpisano do rejestru handlowego oddział A.
Siedziba firmy: Kryńca zdroj.
Brzmienie firmy: Emilia Burzyńska pensjonat w Kryńcu zdroju.
Przedmiot przedsiębiorstwa: pensjonat.
Dzień wpisu: 20 września 1913.
C. k. Sąd obwodowy, jako handlowy,
Oddział IV.
Nowy Sącz, dnia 20 września 1913.

L. cz. Firm. 222/13 St. II. 111 (14041)
Wykreślenie firmy.

Zarządza się wykreślenie z powodu zwinienia przedsiębiorstwa z rejestru handlowego dla firm spółkowych firmy „Markus Weinberg i Józef Stern poddzierzawa propinacyi w Mszanie dolnej“.
C. k. Sąd obwodowy, jako handlowy,
Oddział IV.
Nowy Sącz, dnia 24 maja 1913.

L. cz. Firm. 290/13 St. II. 63 (14779)
Wykreślenie firmy.

Z rejestru handlowego dla firm pojedynczych wykreślono.
Siedziba firmy: Nawojowa.
Brzmienie firmy i przedmiot przedsiębiorstwa: Przedsiębiorstwo dzierżawy propinacyi miejskiej względnie wyrobu towarów żelaznych w Nawojowej Kohut & Rossmanith wskutek zaniechania prowadzenia przedsiębiorstwa.
Data wpisu: 28 czerwca 1913.
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy
Oddział IV.
Nowy Sącz, dnia 28 czerwca 1913.

L. cz. Firm. 649/13 Oddz. A. 99 (15813)
Wpis do rejestru handlowego firmy kupca pojedynczego.

Wpisano do rejestru handlowego oddział A:
Siedziba firmy: Zarubińce, sąd pow. Skałat.
Brzmienie firmy: „Samuel Jakób 2-im. Tennenbaum dzierżawa młyna turbinowodnego w Zarubińcach“.
Właściciel: (I.) Samuel Jakób 2-im. Tennenbaum w Zarubińcach.
Dzień wpisu: 18 lipca 1913.
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy,
Oddział II.
Tarnopol, dnia 16 lipca 1913.

K. cz. Firm. 562/13 Rg. A. 49 (17227)
Wykreślenie firmy.

Z rejestru A. wykreślono:
Siedziba firmy: Tarnopol.
Brzmienie firmy: „Dom przemysłowo rolniczy w Tarnopolu“.
Przedmiot przedsiębiorstwa: handel masydami rolniczymi, sztucznym nawozem i artykułami technicznymi.
Właściciel firmy: Adolf Altschüler.
Skutkiem zwinienia przedsiębiorstwa tego i odpisania podatku zarobkowego.
Dzień wpisu: 18 lipca 1913.
C. k. Sąd obwodowy, jako handlowy,
Oddział II.
Tarnopol, dnia 16 lipca 1913.

L. cz. Firm. 393/13 Stow. I. 333 (15655)
Zmiany i dodatki do wpisanych już firm stowarzyszeń.

Wpisano w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.
Siedziba stowarzyszenia: Dublany ad Kranzberg.

Brzmienie firmy: Spółka oszczędności i pożyczek w Dublanach-Kranzbergu, stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręczką.

1. Członkowie dyrekcyi wystąpili: ks. Franciszek Kędzior, Jan Guzlak, Wawrzyniec Łuczkowski i Jan Moss.
2. Członkowie dyrekcyi wybrani: 4 maja 1913 ks. Franciszek Kędzior, Jan Guzlak, Jan Moss ponownie, tudzież Jan Artymowicz syn Kaspra rolnik w Dublanach.
Data wpisu: 22 sierpnia 1913.
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy,
Oddział V.
Sambor, dnia 2 sierpnia 1913.

L. cz. Firm. 866/13 Rg. A. 103 (18230)
Wpis do rejestru handlowego firmy spółkowej.

Do rejestru oddział A. wciągnięto co następuje.
Siedziba firmy: Tarnopol.
Brzmienie firmy: „Bracia Ryniewicz i Witkowski“.
Przedmiot przedsiębiorstwa: eksportowy handel nierogaczyną.
Forma spółki: jawna od 1 listopada 1912.

Spólnicy osobiście odpowiedzialni; Jan Ryniewicz, Wawrzyniec Ryniewicz i Józef Witkowski kupcy w Tarnopolu zamieszkali.
Do zastępstwa istniejącego zakładu głównego jest uprawniony jedynie spółnik Jan Ryniewicz.
Podpis firmy: (F. Z.) pochodzący z reki Jana Ryniewicza opiewać będzie „Bracia Ryniewicz i Witkowski“.
Dzień wpisu: 25 października 1913.
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy,
Oddział II.
Tarnopol, dnia 26 października 1913.

L. cz. Firm. 321/13 Stow. I. 235 (16344)
Wykreślenie wpisanych już firm stowarzyszeń.

Należy wykreślić w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.
Siedziba stowarzyszenia: Starasól.
Brzmienie firmy: Bank kredytowy, spółka zarejestr. z ograniczoną odpowiedzialnością w Starej soli.
Z powodu ukończenia likwidacyi.
Data wpisu: 28 lipca 1913.
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy,
Oddział II.
Sambor, dnia 25 lipca 1913.

L. cz. Firm. 162/13 Rg. A. 35 (17537)
Wykreślenie firmy.

Z rejestru oddział A. należy wykreślić.
Siedziba firmy: Izdebki.
Brzmienie firmy: handel drzewem i rąb lasu w Izdebkach.
Skutkiem zwinienia przedsiębiorstwa i odpisania podatku.
Data wpisu: Sanok 1 września 1913.
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy,
Oddział IV.
Sanok, dnia 25 sierpnia 1913.

L. cz. Firm. 89/13 Rg. A. 54 (15501)
Należy wpisać do rejestru handlowego A.

Brzmienie firmy: Markus Werner wyszynk piwa, wina i drobna sprzedaż palonych napojów wysokokowych.
Właściciel: Markus Werner.
Dzień wpisu: Sanok 30 czerwca 1913.
C. k. Sąd obwodowy, Oddz. IV.
Sanok, dnia 9 czerwca 1913.

L. cz. Firm. 108/13 poj. II. 26. (13705)
Wykreślenie firmy.

Z rejestru firm pojedynczych wykreślono:
Siedziba firmy: Brzeźnica.
Brzmienie firmy: Szymon Ebel.
Przedmiot przedsiębiorstwa: dzierżawa prawa propinacyi.
Skutkiem zwinienia przemysłu.
Dzień wpisu: 25 sierpnia 1913.
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy,
Oddział II.
Wadowice, dnia 25 sierpnia 1913.

L. cz. Firm. 1713 C. I. 21 (18158)
Zmiany i dodatki odnoszące się do wpisanych już firm w rejestrze handlowym firm kupców pojedynczych i spółek.

Do rejestru oddział C. wciągnięto co następuje:
Siedziba firmy: Lwów.
Brzmienie firmy: Lwowski Związek parcelacyjny, spółka z ograniczoną poręczką.
Zmiana statutu: § 19 kontraktu spółki w brzmieniu jak odpis w zbiorze załączek.
Specjalne wpisy: (rozwiązanie spółki i ustanowienie likwidatorów i t. d.). Na walnem zgromadzeniu odbytem dnia 20 października 1913 uchwalono rozwiązanie spółki i jej likwidację i zamianowano likwidatorem

Jana Pawłowskiego kupca we Lwowie przy pl. Maryackim, który podpisywać będzie firmę spółki w ten sposób, iż pod jej brzmieniem z dodatkiem „w likwidacyi“ położy swój podpis.

Dzień wpisu: 12 listopada 1913.
C. k. Sąd krajowy jako handlowy
Oddział IV.
Lwów, dnia 6 listopada 1913.

Kuratele.

L. cz. P. VI. 247/13 (3) (18051)
E d y k t.

Za umysłowo chorego uznano Józefa Stańkowskiego w Tarnopolu.
Kuratorem jego ustanowiono Jana Majdzińskiego w Staniławowie.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.
Tarnopol, dnia 2 grudnia 1913.

L. cz. L. 11/13 (4) P. 118/13 (1) (16960)
E d y k t.

Za marnotrawnego uznano Antoniego Sawczyzna Klimów w Żadwórze.
Kuratorem jego ustanowiono Iwana Sawczyzna Hrynkowego w Żadwórze.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Gliniany, dnia 27 września 1913.

L. cz. P. 22/13 (16833 1—3)
E d y k t.

Za marnotrawną uznano Maryę z Kołodnickich Bułdiak w Worwolińcach.
Kuratorem jej ustanowiono Fedora Bułdiaka, syna w Worwolińcach.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Tluste, dnia 17 listopad 1913.

L. cz. L. 3/10 (4) (18136)
E d y k t.

Za umysłowo chorą uznano Józefę Stawarz w Róży.
Kuratorem jej ustanowiono Jana Bielawę w Róży.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Pilzno, dnia listopada 1913.

L. cz. P. 51/13 (16832 1—3)
E d y k t.

Za marnotrawnego uznano Michała Bigusiaka syna Stefana w Torskiem.
Kuratorem jego ustanowiono Dmytra Wekluka syna Iwana w Torskiem.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Tluste, dnia 20 września 1913.

L. cz. P. 172/13 (1) (17163)
E d y k t.

Za marnotrawnych uznano Jana i Katarzynę Grzywnych w Wulce grodzkiej.
Kuratorem ich ustanowiono Jana Bzdziucha w Wulce grodzkiej.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Leżajsk, dnia 4 listopada 1913.

Wyroki prasowe.

Bl. 234 (14436)

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!
Das k. k. Landesgericht Wien als Pressgericht hat mit dem Erkenntnis: vom 6 Oktober 1913, Nr. XXXV 296/13/3, auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt der Nummer 40 der periodischen Druckschrift: „Gleichheit“, 19. Jahrgang, vom 3 Oktober 1913, durch den Artikel: „Persönlich Regiment“ auf Seite 1, Spalte 1 und 2, in seiner ganze das Verbrechen nach § 64 St. G. begründe und es wird nach § 493 St. B. D. das Verbot der Weiterverbreitung dieses Druckwerkes ausgesprochen, die von der k. k. Staatsanwaltschaft verfügte Beschlagnahme nach § 489 St. B. D. bestätigt und nach § 37 Pr. G. auf die Vernichtung der falsierten Exemplare erkannt
Wien, am 6 Oktober 1913

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!

Das k. k. Landesgericht Wien als Pressgericht hat mit dem Erkenntnis: vom 6 Oktober 1913, Nr. XXXV 297/13/3, auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt der Nummer 15 der periodischen Druckschrift: „Der Beamte der Post- und Telegraphenanstalt“, IX. Jahrgang, vom 4 Oktober 1913, durch den Feuilleton von „Die Offenbach'sche Operette“ (Seite 2, Spalte 1, bis dieses Morgen“ (Seite 3, Spalte 2) das Verbrechen nach § 65 a St. G. begründe und es wird nach § 493 St. B. D. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen, die von der k. k. Staatsanwaltschaft verfügte Beschlagnahme nach § 489 St. B. D. bestätigt und nach § 37 Pr. G. auf die Vernichtung der falsierten Exemplare erkannt
Wien, am 6 Oktober 1913.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Triest hat mit dem Erkenntnis vom 2 Oktober 1913, Nr. IX 189/13, die Weiterverbreitung der Nummer 110 der Zeitschrift: „La Vita di Trieste“ vom 28 September 1913 wegen der Stelle von „La questione del prestigio“ bis „dell'italianita“ des Artikels: „I decreti di Trieste. Cio che si dice alla Luogotenenza“; von „E la piu patente“ bis „sull'argomento“ des Artikels: „Le palesi ingiustizie commesse nella distribuzione dei sussidi alla posta“ nach § 300 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Triest hat mit dem Erkenntnis vom 2 Oktober 1913, Nr. IX 185/13, die Weiterverbreitung der Nummer 266 der in Mailand erscheinenden Zeitschrift: „Corriere della Sera“ vom 24 September 1913, nach § 64 und 65 a St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Triest hat mit dem Erkenntnis vom 2 Oktober 1913, Nr. IX 186/13, die Weiterverbreitung der Nummer 266 der in Mailand erscheinenden Zeitschrift: „Corriere della Sera“ vom 23 September 1913 nach § 64 und 65 a St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Triest hat mit dem Erkenntnis vom 2 Oktober 1913, Nr. IX 188/13, die Weiterverbreitung der Nummer 268 der in Mailand erscheinenden Zeitschrift: „Corriere della Sera“ vom 25 September 1913 nach § 65 a St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Triest hat mit dem Erkenntnis vom 28 Oktober 1913, Nr. IX 188/13, die Weiterverbreitung der Nummer 269 der in Mailand erscheinenden Zeitschrift: „Corriere della Sera“ vom 26 September 1913 nach § 65 a St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Triest hat mit dem Erkenntnis vom 3 Oktober 1913, Nr. IX 194/13, die Weiterverbreitung der Nummer 17.050 der in Mailand erscheinenden Zeitschrift: „Il Secolo“ vom 28 September 1913 nach § 65 a St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Triest hat mit dem Erkenntnis vom 3 Oktober 1913, Nr. IX 193/13, die Weiterverbreitung der Nummer 267 der in Torino erscheinenden Zeitschrift: „La Stampa“ vom 26—27 September 1913 nach § 65 a St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Triest hat mit dem Erkenntnis vom 3 Oktober 1913, Nr. IX 191/13, die Weiterverbreitung der Nummer 122 der Zeitschrift: „La Vita di Trieste“ vom 1 Oktober 1913 wegen des Artikels, beginnend mit den Worten „Domenica il dott.“ und endigend mit den Worten „legge sulla stampa“, den Titel unbegriffen, nach § 300 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Triest hat mit dem Erkenntnis vom 3 Oktober 1913, Nr. IX 192/13, die Weiterverbreitung der Zeitschrift: „L'Indipendente“ vom 30 September 1913 wegen der Stelle von „Dall'articolo di Gayda“ bis „pu do'oros di vita“ des Artikels: „L'Inchiesta di Virginio Gayda sulle condizioni degli italiani in Austria“ nach § 65 a St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in

Brag hat mit dem Erkenntnis vom 4 Oktober 1913, Nr. I 527/13, die Weiterverbreitung der Nummer 40 der Zeitschrift: „Lid“ vom 2 Oktober 1913 wegen der Stelle von „A nyini si vsimena“ bis „predlickeje a ustacekych Nemeu?“ des Artikels: „Jeviste politickych komediantu“ nach § 300 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 27 Oktober 1913, Nr. I 528/13, die Weiterverbreitung der Nummer 40 der Zeitschrift: „Zajmy horniku“ vom 1 Oktober 1913 wegen der Stelle von „jiste by vymohl“ bis „hornictvo ostravske“ des Artikels: „Opovazte se!“ nach § 63 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Preßgericht in Pilsen hat mit dem Erkenntnis vom 6 Oktober 1913, Nr. 62/13, die Weiterverbreitung der Nummer 40 der Zeitschrift: „Posel lidu“ vom 4 Oktober 1913 wegen der Stelle „Panacek“ bis „chasniky“, von „Co nejsurovejsiho bylo“ bis „hosik“, von „coz hnulo“ bis „porucika“, „nesvedomitelo“ von „a pouci“ bis „a liskovka“ des Artikels: „Z rokycansky garnisony“ nach § 491 St. G. und Artikel V des Gesetzes vom 17 Dezember 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1863, verboten.

Bl. 235 (14437) Das k. k. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 6 Oktober 1913, Nr. I 539/13, die Weiterverbreitung der Nummer 40 der Zeitschrift: „Lounsky kraj“ vom 4 Oktober 1913 wegen der Stelle von „K jakym tragickohumoristickym“ bis „soc. demokratu?“ des Artikels: „O com vam vypraveji Lipany?“ und des Artikels: „Moderni z votni pohroma“ nach § 63 und 300 St. G. und Artikel IV des Gesetzes vom 17 Dezember 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1863, verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 6 Oktober 1913, Nr. 530/13 die Weiterverbreitung der Nummer 1 der Zeitschrift: „Ceska jednata vsodborova“ vom 30 September 1913 wegen der Stelle von „Kdyz muske pokoleni“ bis „ku predu“ des Artikels: „Pracujeme ku zlepzeni“ nach § 300 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Preßgericht in Chrudim hat mit dem Erkenntnis vom 7 Oktober 1913, Nr. 101/13, die Weiterverbreitung der Nummer 40 der Zeitschrift: „Vychodoesky obzor“ vom 2 Oktober 1913 wegen der Stellen von „Je t plno“ bis „Byla ukोजना“, von „Letos kdy“ bis „poburovati“ und von „Muze nekdo“ bis „rozhodny okamzik“ des Artikels: „Bilance a vyhledy“, von „dosahlo“ bis „jasneee rvanky“ des Artikels: „Vysledky rakouneke...“; von „K oslavam maji“ bis zum Schlusse des Artikels „Kuls sva eho Vaclava“; von „K vni osvetleni“ bis zum Schlusse des Artikels: „U podzimem zasedani risiko rade“ von „Lide se od Vas“ bis „na levici“ des Artikels: „Hnatic“ nach § 65 a, 300, 302 und 303 St. G. sowie gemäß Artikel IV des Gesetzes vom 17 Dezember 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1863, verboten.

Das k. k. Kreis- als Preßgericht in Abniggrätz hat mit dem Erkenntnis vom 7 Oktober 1913, Nr. IV 99/13, die Weiterverbreitung der Nummer 40 der Zeitschrift: „Pokrokovy noviny ceskeho severvychedu“ vom 3 Oktober 1913 wegen der Stellen von „Ale najednou povstava“ bis „prozirany, takticky!“ und von „Kde pak byly ty“ bis „a tisice existenci“ des Artikels: „Projevy narodu

skodlive“ nach § 63 und 65 a St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Preßgericht in Abniggrätz hat mit dem Erkenntnis vom 7 Oktober 1913, Nr. IV 98/13, die Weiterverbreitung der Nummer 40 der Zeitschrift: „Kralovehradecke rozhledy“ vom 3 Oktober 1913 wegen der Stellen von „Mel by se svak“ bis „zabijet take“ und von „Poslat dite“ bis „rozumnej sim darkem“ des Feuilletons: „Jak smysleji zeny o valce?“ nach § 300 St. G. und Artikel IV des Gesetzes vom 17 Dezember 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1863, verboten.

Das k. k. Kreis- als Preßgericht in Olmütz hat mit dem Erkenntnis vom 6 Oktober 1913, Nr. XI 44/13, die Weiterverbreitung der Nummer 44 der Zeitschrift: „Deutsches Nordmährerblatt“ vom 4 Oktober 1913 wegen des Artikels: „Wie dem deutschen Gewerbe unserer Stadt nicht geholfen wird“ nach § 302 St. G. verboten.

Bl. 236 (14438) Das k. k. Landes- als Preßgericht in Wels hat mit dem Erkenntnis vom 7 Oktober 1913, Nr. VII 5/13, die Weiterverbreitung der ohne Angabe von Druckort, Drucker und Verleger in Gmunden verbreiteten Druckschrift: „An die Wölfer Österreichs“, beginnend mit „Gehet Euch“, schließend mit „die Welt beherrscht“ beziehungsweise mit „An die Wölfer Österreichs“ nach § 58 b, c und 65 a St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Preßgericht in Brünn hat mit dem Erkenntnis vom 9 Oktober 1913, Nr. 72/13, die Weiterverbreitung der Nummer 78 der Zeitschrift: „Sazer Anzeiger“ vom 7 Oktober 1913 wegen Artikels: „Der Ueber-Treska als Vermittler...“ und der Überschrift des nächstfolgenden Artikels: „Freiheit eines...“ nach § 302 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Preßgericht in Budweis hat mit dem Erkenntnis vom 8 Oktober 1913, Nr. 45/13, die Weiterverbreitung der Nummer 115 der Zeitschrift: „Pondelnik Jihoceskych listu“ vom 6 Oktober 1913 wegen der Stelle von „Jelikož pan spravec školy“ bis „Slava!“ des Artikels: „Snazivost“ nach § 63 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Preßgericht in Bienen hat mit dem Erkenntnis vom 8 Oktober 1913, Nr. 64/13, die Weiterverbreitung der Nummer 16 der Zeitschrift: „Kralovicky obzor“ vom 4 Oktober 1912 wegen der Stellen von „Nastane rodu Habsburskemu“ bis „a Cechy obzvlast“ und von „Na trune“ bis zum Schlusse des Artikels: „Ziva mrtvola“ nach § 63 und 64 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Brünn hat mit dem Erkenntnis vom 8 Oktober 1913, Nr. I 150/13, die Weiterverbreitung der Nummer 23 der Zeitschrift: „Matica svobody“ vom 9 Oktober 1913 wegen der Stellen von „Od naho zd-dil“ bis „kudy jel“ und von „Krestanstvi napnilo“ bis zum Schlusse des Artikels: „Jak povstaly naboženske bajky“; von „Jako“ bis zum Schlusse des Artikels: „Knzourske zreadlo“ nach § 122 a und b St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Czernowitz hat mit dem Erkenntnis vom 7 Oktober 1913, Nr. I 71/13, die Weiterverbreitung der Nummer 92 der Zeitschrift: „Viata Noua“ vom 4 Oktober 1913 wegen des Arti-

kels: „Preotimsa noastra a vorbit“ in den Stellen von „Noua neleginiere“ bis „limba si legea“, „cu atata infamie“, von „si a“ bis „ni so face“; des Berichtes über die Protestversammlung der „Asociatiei clerului roman“, endigend mit „al arhidiecesei“ von „Afla in aceasta“ bis „aceasta demnitata“, von „Protestand energie“ bis „capul Mitropolitului“, von „Sfinciei sai“ bis „aceasta asigurare“, von „Culmea aceastei“ bis „stefnicilor Monarhului“, von „trebuie sa“ bis „reintrearea ei“, von „Explicand imprejurarile“ bis „sa-l recunoasca“, von „spune ca“ bis „progresul cultural“, von „Parintele Procokovici“ bis „masele poporului“; des Artikels: „Chestia noastra bisericasea si presa romana de pretutindena“ von „Fonvingerile ce“ bis „est de curand“, von „Prin cabinetele“ bis „in bucovina“, von „Acolo trebui“ bis „Celor mai sfinte“ und von „Astfel se“ bis „sa se orienteze“ nach § 58 c, 65 b, b und 300 St. G. verboten.

Konkursa.

L. Prez. 4982 4/13 (18227 1—3)

K o n k u r s .
W sądzie obwodowym w Stanisławowie będzie obsadzona posada dozorey maszyn z poborami systemizowanymi dla podurzednikow sądowych z odpowiednim dodatkiem aktywnym, ubiorem służbowym i wolnem mieszkaniem, opalem i oświetleniem.

Zakres obowiązków służbowych dozorey maszyn ustalony jest instrukciami służbowymi, które można przejrzeć w Dyrekcji kancelaryi tut. sądu obwodowego.

Ubiegający się o powyższą posadę muszą wykazać:

- a) przynależność do Państwa austriackiego,
- b) wiek niżej 40 lat (dla podoficerów warunek ten odpada),
- c) dobre zdrowie,
- d) nienaganne życie,
- e) znajomość języków krajowych w słowie i piśmie, tudzież
- f) zupełną znajomość ślusarstwa maszynowego i przynajmniej z dobrym postępowem złożony egzamin na dozorey kotłow parowych, wreszcie wiadomości z zakresu elektrotechniki.

Ubiegający się mają wnieść udokumentowane podania do Prezydium sądu obwodowego w Stanisławowie najdalej do dnia 26 stycznia 1914.

Kompetenci posiadający certyfikat w myśl ustawy z 19 kwietnia 1872 Dz. p. p. Nr. 60 będą mieli pierwszeństwo przed innymi kandydatami.

Prezydium c. k. Sądu obwodowego. Stanisławów, dnia 8 grudnia 1913.

L. 1826/13 (17759 2—3)

K o n k u r s .
Wskutek śmierci c. k. notaryusza s. p. Jana Baumana w Tyśmienicy, c. k. notaryusza s. p. Władysława Dolaisa w Tłumaczu i c. k. notaryusza Franciszka Angielezykowskiego w Lubaczowie rozpisuje się niniejszem oddzielnie na każdą z tych opróżnionych posad c. k. notaryuszów w Tyśmienicy, Tłumaczu i Lubaczowie, względnie na każdą wskutek przeniesienia w obrębie tej c. k. Izby opróżnić się mogącą posadę c. k. notaryusza, konkurs do dnia 15 stycznia 1914 i wzywa się kompetentów, ażeby swe podania oddzielnie na każdą z tych posad wnieśli do tut. Izby najpóźniej do dnia 15 stycznia 1913.

C. k. Izba notaryalna. Lwów, dnia 29 listopada 1913.

do l. N. VIII. og. — 1993 (18153 2—3)

C. k. Namiestnictwo galicyjskie we Lwowie.

OBWIESZCZENIE KONKURSU.

Określenie posady do obsadzenia	Władza, przy której posada jest do obsadzenia	Do tej posady przywiązane pobory służbowe				Wiadomości i inne wymagane warunki do uzyskania posady	Czy jest przepisany egzamin lub praktyka	Władza, do której podania kompetujących wnoszone być mają	Termin ubiegania się	U W A G A
		Płaca	Dodatek aktywny	Dyety	Dodatek na umundurowanie					
Jedna posada drogomistrza w kategorii sług państwowych.	Przy jednym z okręgów budownictwa galicyjskiej służby administracyjnej.	Według przepisów art. III. ustawy z 25 września 1908 Dz. u. p. Nr. 204.	Według przepisów art. III. § 1 ustawy z 19 lutego 1907 Dz. u. p. Nr. 34.	Za obchodzenie gościńców ryczałt rocznie 100 K za myriameter.	160 K rocznie.	Znajomość języków krajowych. Wprawa w czytaniu, pisaniu, rachowaniu i rysowaniu. Uzdolnienie praktyczne do wykonywania robót w zakresie przemysłu murarskiego, kamieniarskiego lub ciesielskiego, ewentualnie praktyka na drogomistrza lub ukończenie niższego kursu dla drogomistrzów.	Nieprzepisane ale wskazane.	Prośby podawać należy do c. k. Namiestnictwa we Lwowie w przepisanej drodze służbowej.	1 marca 1914	

Lwów, dnia 6 grudnia 1913.

Za c. k. Namiestnika:

U s t y a n o w s k i w. r.

Walne Zgromadzenie

Powszechnego stowarzyszenia spożywczego
w Husiatynie

odbędzie się

20 grudnia b. r.

o godzinie 5 po południu w sali „Sokoła“

z następującym porządkiem dziennym:

1. Sprawozdanie Zarządu za r. 1912/1913.
2. Sprawozdanie i wnioski Rady nadzorczej.
3. Sprawozdanie i wnioski komisji rewizyjnej.
4. Zmiany i uzupełnienia statutu.
5. Wybory jednego ewentualnie dwóch członków Zarządu.
6. Wybór członków Rady nadzorczej i członków komisji rewizyjnej.
7. Wnioski członków.

Członkom chcącym brać udział w zgromadzeniu zwraca się uwagę na postanowienia §§ 31, 35 i 49 statutu.

W braku przepisanej kompletu odbędzie zaraz tegoż dnia o godzinie 6 ponowne Walne Zgromadzenie, które po myśl § 37 statutu zdolne będzie do powzięcia ważnych uchwał bez względu ilość obecnych członków.

Za Radę nadzorczą:

Sekretarz:

Dr. Zdzisław Sułkowski.

Przewodniczący:

Kazimierz Cieński.

OBWIESZCZENIE.

Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie

członków Towarzystwa kredytowego w Bursztynie, stowarz. zarej. z ogr. poręką, odbędzie się dnia 20 grudnia 1913, o godzinie 6 po południu, na które zaprasza się wszystkich członków Towarzystwa do biura Towarzystwa.

Porządek dzienny:

1. Sprawozdanie Dyrekcji z czynności i rachunków za czas od 1. stycznia 1913 do 30 listopada 1913, oraz badanie bilansów i uchwalenie tychże.
2. Obrady co do dalszych interesów stowarzyszenia, ewentualnie uchwalenie rozwiązania i likwidacji i wybór 3 likwidatorów.
3. Wnioski członków.

Zauważa się, że w razie braku kompletu wymaganej w § 31 ustawy o stow. zarobk. i gospod. z r. 1873 odbędzie się ponowne zgromadzenie członków dnia 23 grudnia 1913 o godzinie 6 po południu w biurze Towarzystwa w myśl § 32 powyższej ustawy z powyższym porządkiem dziennym, które bez względu na ilość obecnych członków prawomocnie obradować i uchwalać będzie.

Bursztyn, dnia 10 grudnia 1913.

Towarzystwo kredytowe w Bursztynie

Stow. zarej. z ogr. poręką.

PORTRETY

Adama Mickiewicza

Ks. Józefa Poniatowskiego

Jana Dąbrowskiego

Tadeusza Czackiego

reprodukuje ze słynnych portretów

w gustownych ramach i ze szkłem

są do nabycia po 8 koron

w biurze ogłoszeń Sokołowskiego, Lwów, Jagiellońska 1. 3.

Za porto i opakowanie na prowincję dolicza się 1 koronę.

Na wszystkie bez wyjątku PISMA codzienne

miejscowe, zamiejscowe, wiedeńskie, zagraniczne, TYGODNIKI, PISMA HUMORYSTYCZNE, ILLUSTRACJE ARTYSTYCZNE, MODY, ŻURNALE, przyjmuje prenumeratę z dostawą,

w miejscu lub wysyłką na prowincję po cenach redakcyjnych

Agencja dzienników i ogłoszeń St. Sokołowskiego, Lwów, Jagiellońska 3.

Ogłoszenia do wszystkich pism najtańcej.

Kawa palona

za pomocą gorącego powietrza

ściśle podług zasad higieny, znakomita w smaku i aromacie

codziennie świeżo palona

1/2 kilo kawy palonej Melange	Nr. I.	1 kor. 80 hal.
" " " " "	Nr. II.	2 kor. — hal.
" " " " "	Nr. III.	2 kor. 30 hal.
" " " " "	Nr. IV.	2 kor. 60 hal.
" " Melange cesarska	Nr. U.	3 kor. — hal.

poleca

Handel herbaty i kawy

Edmunda Riedla

we Lwowie, Teatralna 3.

Naprzeciw Katedry.



Do L. 16891/13.

OGŁOSZENIE.

Dyrekcya galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego wypowiada niniejszem na podstawie § 63 statutów p. Hirschowi Grossbardowi kapitał pożyczkowy w sumie 63,877 kor. 99 hal. listami zastawnymi, pochodzący z większej sumy 100,000 złr. w. a, czyli 200,000 kor. z pn. na hipotece realności objętych lwh. 300 ks. gr. gm. kat. Łopon i lwh. 1063 ks. gr. gm. kat. Wojnicz przy c. k. Sądzie powiatowym w Wojniczu prowadzonej, intabulowany, z tego Towarzystwa wypożyczony, z dniem 31 grudnia 1913 jeszcze pozostały.

Dyrekcya galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego wzywa więc p. Hirscha Grossbarda jako właściciela tych realności, ażeby wypowiedziany kapitał w przeciągu sześciu miesięcy do Kasy galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego złożył pod rygorem egzekucyi a mianowicie przyniasowej sprzedaży rzeczonych realności.

Z DYREKCJI

**Galicyjskiego Towarzystwa
Kredytowego Ziemskiego.**

Lwów, dnia 4 grudnia 1913.

Austro-Americana-Triest.

Regularna i bezpośrednia komunikacja pasażerów na wykwiutnie urządzonych, pośpiesznych parowcach, oraz ekspedycja wysyłek frachtowych z Tryestu do

Północnej Ameryki

wprost do Kanady

i Południowej Ameryki

Najbliższe odjazdy do Ameryki Północnej:

Belvedere 20 grudnia 1913.

Najbliższe odjazdy do Kanady:

Oceania 13 grudnia 1913.

Najbliższe odjazdy do Ameryki południowej:

Alice 11 grudnia 1913.

Columbia 25 grudnia 1913.

Szczegółowych informacji udzielają: **TRIEST:** Dyrekcya, Via molin piccolo 2. — **WIENIEN:** Biuro pasażerskie, II. Kaiser-Josefstrasse 36. — **LWÓW:** Biuro pasażerskie Gródecka 1. 93. — **CZERNIOWCE:** Biuro pasażerskie, Rathausstrasse 11. — **KRAKÓW:** Generalne zastępstwo Goldlust i Ska, ul. Lubicz 1. 2. — **TARNOPOL:** Główna agencya (Emil May).

„Meister der Farbe“

oryginalne reprodukcje międzynarodowych malarzy

kompletne roczniki 1906, 1908, 1909

poleca

po wyjątkowo niskich cenach

ST. SOKOŁOWSKI Lwów, Jagiellońska 3.

WINA

koniaki, śliwovice, rumy, znakomite szampany, polecają na święta

Didolic i Prpic

we Lwowie, przy ul. Czarnieckiego 1. 3.

Szampan: Vodica, Asti i Refosco Spumante. Próbną paczkę 2 flaszki K. 9—, franco za pobraniem.

Drobne ogłoszenia
od wyrazu petitem 3 hal., tłusty m petitem 4 hal.

Inteligentny służący z rocznymi świadectwami poszukuje posady od 1 stycznia. — Zgłoszenia S. S. 112 poste restante, Lwów, główna poczta.

Panna z czteroletnią praktyką Panna z czteroletnią praktyką biurową, pisząca biegle na wszystkich systemach maszyn, poszukuje odpowiedniego zajęcia. — Zgłoszenia pod „Praca“ poste restante, Lwów, za okazaniem biletu kolejowego Nr. 3275.

Raf powóz 30 Hp., lando i podwójny faeton z licznymi przyborami z powodu ukończonego sezonu bardzo tanio do sprzedania. Zadytania; Hotel Continental. Marienbad.

Jak można wyleczyć się zupełnie z cierpienia płucnych, kaszlu uporczywego, astmy, podaje każdemu zadarmo. — Przesłać kopertę z marką na odpowiedź do pani Kryzek, Vrsovice pod Pragą, Czechy.

Do Publicznej hali aukcyjnej Sobieskiego 3
nadesłano następujące przedmioty do komisowej sprzedaży: Jadalnię dębową staroswiecką, sypialnię kilka salonów, szafę barok o 3 drzwiach, klubowe meble, pojedyncza sypialnia czeresniowa, bibliotekę i sekretarzyk mahon., antyki, stoły mah., handla-bry z brązu, zegar duży grający, oraz rzeczy codziennego użytku.

GRZYBY.
Grzyby wybrane (posyłka najmniej-sza 2 klg.) za 1 klg. kor. 9, rydze marynowane w beczułkach brutto 5 klg. kor. 8, rydze kiszone 5 klg. kor. 5-50, ogórek kiszony 5 klg. kor. 2-50, kapusta kiszona 5 klg. kor. 2-50, powidła 1-ma 5 klg. kor. 3-50, sok malinowy (syrup) w blaszankach 5 klg. kor. 8, jogocze gotowane z cukrem w beczułkach 5 klg. kor. 7, masło święte 1-ma (posyłka najmniejsza 5 klg.) za 1 klg. kor. 3-20, bryndza poł-ńska 1-ma w beczułkach brutto 5 klg. kor. 7, groch zielony b. smaczny w woreczkach brutto 5 klg. kor. 3, jabłka suszone krajane (bez dymu) w skrzynkach 5 klg. kor. 3, śliwki 1-a brutto 5 klg. kor. 4, orzechy 1-a 5 klg. kor. 3-50, gruszkki suszone 5 klg. kor. 2, mąka kukurudziana w woreczkach brutto 5 klg. kor. 2, fasola wielka cukr. 5 klg. kor. 3-50, liźniki huculskie jedna sztuka kor. 22, koce wełniane jedna sztuka kor. 14, sukno ciemno i jasno-czerwone, czarne i białe (szerokość 60 cm.) za jeden metr kor. 2. — Ceny rozumieją się bez zobowiązania za zmianę ceny w międzyczasie, loco tu za pobraniem, poleca L. STUMMER, Kosów.

KONKURS.
W celu nadania posagu z fundacji bhp. Mo-szka Bombacha w kwocie 1260 koron izraelskiej dziewczynie, rozpisuje się niniejszym konkursem. Ubiegające się o posag dziewczęta mają dostarczyć legalnego dowodu:
1. na pokrewieństwo z fundatorem,
2. na nienaganny moralny żywot,
3. na ukończony 20 rok życia.
Podania w powyższe dowody zaopatrzone, należy wnieść najpóźniej do 15 stycznia 1914. na ręce dr. Oswalda Bergera, adwokata krajowego we Lwowie, ul. Brajerowska 6, jako egzekutora testamentu. Podanie po terminie wniesione nie będzie uwzględnione.
Lwów, dnia 2 grudnia 1913.
Egzekutorowie testamentu.

ZAKŁAD GAZOWY MIEJSKI
poleca
- K - O - K - S -
z najlepszych węgla gazowych do celów kowalskich i opału (o ile zapas starczy).
Dla pp. odbiorców miejscowych z dostawą do domu przy odbiorze najmniej 250 kg.

ÚSTŘEDNÍ BANKA
ceskych sporitelén
Filia we Lwowie
ul. Halicka 21.
Godziny kasowe:
9—1 i 3—5.
Wszelkie transakcje bankowe
Załatwianie przekazów na obce miejsca, szczególnie na Amerykę, z największymi udogodnieniami.
Udzielanie wadyów i kaucyi i oszczędzone w wielu kierunkach.
Wkładki 4½ — 5% na książeczki oszczędności i rachunek bieżący.
Dziennie wypłaca się znaczne kwoty bez wypowiedzenia.

Rządowo uprawniona
Fabryka wód mineralnych sztucznych i specjalnych leczniczych pod firmą
K. RZĄCA i CHMURSKI
w Krakowie, ul. św. Gertrudy 1. 4
wyrabia pod kontrolą Komisji przemysłowej Tow. Lek. Krak. polecone przez to Towarzystwo
Wody mineralne odpowiadające składem chemicznym wodom: Sileskiej, Gieshüblerskiej, Selterskiej, Vichy, Maryenbadzkiej, Homburg, Kissingen, tuzinów
SPECYALNE LECZNICZE, jak litowa, bromowa, jodowa, żelazista, kwaśna, oraz normalne wody mineralne z przepisu prof. Jaworskiego.
Sprzedaż cząstkowa w aptekach i drogueryach. Cenniki na żądanie franco.

Okazyja! Za półdarmo! Okazyja!
Dopóki zapas starczy!
Pojedyncze zeszyty ilustrowanych pism z lat: 1911, 1912, 1913
„Sport im Bild“, „Die Woche“, „Meggendorfer Blätter“, „Die Muskette“, „Simplicissimus“, komplety „WĘDROWCA“ za połowę ceny do nabycia
w Biurze dzienników i ogłoszeń St. Sokołowskiego, Lwów, ul. Jagiellońska 3.
Na prowincję wysyłka za zaliczką lub za poprzednim nadesłaniem należności.
Okazyja! Za półdarmo! Okazyja!

Zmiana lokalu!
KOPERNICKI i Syn
optyce i mechanicy

przenieśli dnia 1 lutego 1913 swoją pracownię skład towarów optycznych i mechanicznych do nowego sklepu przy ulicy Hetmańskiej 1. 10.
(Obok Kawiarni Wiedeńskiej).

Księgarnia Polska
we Lwowie, ulica Akademicka 1. 2 a, poleca dzieła pedagogiczne
P. REUSSNERA
do bardzo przedkłej i najłatwiejszej nauki Obcych Języków w Szkole i Domu bezpłatnie, bo bez nauczyciela, z objaśnieniem wymowy i kluczem p. t.:
AMOUCEK
Polsko-niemiecki kurs I-szy kor. 2-40, kurs II-gi kor. 4-80.
Polsko-Francuski kurs I-szy kor. 3-60, kurs II-gi kor. 9-60.
Polsko-Angielski kurs I-szy kor. 2-30, kurs II-gi kor. 3-60.
Polsko-Rosyjski kurs I-szy kor. 4-20, kurs II-gi kor. 5-40.
Bezpłatne zeszyty wysyła księgarnia po nadesłaniu 15 hal. na porto.

TABLICE i NAPISY
z metalu lane oraz mosiężne grawirowane dla pp. adwokatów, lekarzy, biur i t. p., tablice graniczne i drogowskie dla Rad powiatów, odznaki dla straży wykonuje najtaniej
MAKS GLASERMAN, rytownik.
Lwów, ul. Sykstuska 19, telefon 1585.
Odnznaczony **MEDALEM RZĄDOWYM**.
Cenniki bezpłatnie.

WINA
naturalne czyste niezaprawiane alkoholami, węgierskie, austriackie, francuskie, reńskie, hiszpańskie w najlepszej jakości po cenach najtańszych poleca
handel herbaty, kawy i wina
EDMUNDA RIEDLA, LWÓW.

Lwów, ul. Akademicka 3.
Największy magazyn jubilerski i zegarmistrzowski
Juliana DĄBROWSKIEGO
kupuje i sprzedaje stare srebro, złoto i kamienie. Zlecenia załatwiać można pocztą i przez koresp.
Poszukuje się kupna Starych mebli mahoniowych w dobrym stanie.
Zgłoszenia pod „MEBLE“.
Biuro dzienników, Jagiellońska 3.

Wszystko najdokładniej pasuje jeżeli używa się kroju
„FAVORIT“
do nabycia na każdą miarę, obecnie wyłącznie w Biurze dzienników St. Sokołowskiego, Lwów, Jagiellońska 3.

Wielka willa w Raguzie (Dalmacya)
przepiękne południowe położenie, widok na morze, obszar około 25 morgów z winnicą, parkiem szplikowym, drzewami orzechowemi, figowemi, migdałowemi etc., bardzo nadająca się na sanatorium — do sprzedania. Blizsza wiadomość: Biuro dzienników Sokołowskiego. — Jagiellońska 1. 3. Lwów.

TARYFA FRACHTOWA
ze Lwowa do wszystkich stacji kolejowych w Galicyi i Bukowinie przez **M. FISCHLERA**
Sama 2 kor., z przesyłką pocztową 2 kor. 10 hal., za pobraniem 2 kor. 55 hal.
Główny skład: Biuro ST. SOKOŁOWSKIEGO Lwów, Jagiellońska 1. 3.

Roczniki „Wędrowca“ 1912
można nabyć po niższej cenie za 12 koron.
Biuro Sokołowskiego. Lwów, Jagiellońska 3.

WINA Didolic i Prpic
army:
otrzymać można także u firm: Proksz, Leona Sapielny 23. — Koloński, Zyblikiewicza 47. — Keleman, Zielona 32. — Kozłowski, Gródecka 35. — Zaniewski, Kochanowskiego 20. — Hoch, Łyczaków 50. — Łódł, Potockiego 32. — Pietrzycki, Mikołaja 9. — Weiser, Szepietkich 19. — Kupferschmidt, pl. Bema 1. — Maksymowicz, Sokoła 1. — Wolanin, Balonowa 6. — Sygniówka: Tomoń. — Zamarstynów: Langner, Lwowska 2.